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Pyhäkoulu Tölskässä sun-
nuntaina klo 14 osoit-
teessa Mutkatie 14. Pyhä-

koulun pitäminen on minulle 
55-vuotinen, pitkä ja tärkeä perin-
ne, josta aion pitää kiinni vielä ai-
nakin seuraavat viisi vuotta. 

Keskiviikkokerho Vaaja-
kosken kirkolla keskiviik-
kona klo 13. Käyn joka 

viikko Vaajakosken kirkon keski-
viikkokerhossa. Siellä on mukava 
tavata tuttuja ja rupatella kahvi-
kupposen äärellä milloin mistäkin.  

Pyhäkoulu Palokan kir-
kolla sunnuntaina klo 10. 
Palokan pyhäkoulun ve-

täjät ovat minulle tuttuja. Heille 
haluan lähettää terveisiä, toivottaa 
kaikkea hyvää ja Jumalan siunaus-
ta.

Henki &

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Pääkirjoitus
Tapetilla

1

Down

Joka leikkiin ryhtyy, se leikin kestäköön 

Kerttu Savelan tapahtumatärpit
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Mihin tapahtumaan sinä tulisit? Valitse omasi sivuilta 12–15. Kerttu Savelan haastattelu on sivulla 16.

  HEIKKI IMPIÖ teksti 
  PIXABAY kuva

Hieman yli vuosi on kulunut kilpai-
lukykysopimuksen voimaan astu-
misesta. Siksi on pienen henkilö-
kohtaisen arvioinnin paikka. Pal-
josta en voi kiittää, mutta kiitän 
maamme hallitusta pelisilmäni ke-
hittymisestä ja luovien ratkaisujen 
ilmestymisestä näkökenttään.

Tällaisten keinojen käyttöönotto 
ei liene ollut sopimuksen ensisijai-
nen tavoite. Silti moni muukin var-
maan ajattelee: joka leikkiin ryhtyy, 
se leikin kestäköön. 

Rahalliset menetykset (lomara-
han leikkaukset) ja kuudella mi-
nuutilla lisääntyneen päivittäisen 
työajan voi yrittää kompensoida. 
Keksimäni keinot saattavat tuntua 
vähäpätöisiltä, mutta yhdessä ne 
muodostavat pienen lorisevan pu-
ron, joka lopulta saattaa täyttää 
isonkin sammion. 

Nykyään yritän ajoittaa viimei-
sen vessakäynnin työpaikalle vä-
hän ennen kotiin lähtöä. Käsit-
tääkseni se lasketaan työajaksi, 

varsinkin jos piipahdan sen jälkeen 
vielä työpisteellä. Näin saan ka-
saan kilpailukykysopimuksen vaa-
timan puoli tuntia viikossa. Kau-
pantekijäisenä säästän kodin vesi-
laskuissa ainakin kuution vettä 
vuositasolla. 

Työmatkoista omalla autolla 
olen saanut pois sekunteja, joskus 
jopa minuutteja. Olen haarukoi-
nut ja kellottanut reittivaihtoeh-
dot erikseen töihin tuloa ja töistä 
paluuta varten. Tuloksena pieni li-

sä vapaa-aikaani ja säästöä poltto-
ainekustannuksissa. 

Joku on todennut, että ilmaisia 
lounaita ei ole. Mitä ovat sitten Kä-
velykadulla soppatykistä silloin täl-
löin jaettavat hernekeittoannok-
set? Samalla saa pientä ulkoilua ja 
liikuntaakin. Valitettavasti kiky-so-
pimuksen lisätyöaikaa ei meillä voi 
käyttää liikuntaan. Toisaalta voisi-
han sen kuusiminuuttisen käyttää 
ihan työntekoonkin.

Uutisia ja nettihöttöä
Koululuokassa on nykyisin yhä useampia lapsia, joille päi-
vittäisen sanomalehden lukeminen on täysin vierasta. 
Kun aiempaa harvempaan talouteen tilataan sanomaleh-
ti, ei synny tapaa aloittaa aamu uutisilla. Paperisen sano-
malehden kaipaaminen kahvikupin kaveriksi on tietysti 
monella tapaa meidän vähintään keski-ikäisten esihisto-
riallinen tapa, mutta pöydästä puuttuu usein myös sano-
malehden verkkoversio. Vuosikerran hinta on monelle lii-
an kova.

Sanomalehden kokoinen aukko aamupalapöydässä voi 
aiheuttaa itseään suuremman aukon maailman hahmot-
tamisessa. Millaisia asioita ympäröivässä yhteiskunnassa 
tapahtuu, miten niitä julkisuudessa käsitellään, ja mitä 
tästä kaikesta pitäisi ajatella.  Koko uutisen käsite voi ol-
la vieras tai väärä. Ammattitoimittajan koulutuksen ja 
kokemuksen tuomaa ammattitaitoa ei osata erottaa toi-
mittajana esiintyvän kirjoittelijan harrastelusta.

Toimittajan näkökulmasta kiusallisen moni rakentaa 
maailmankuvaansa YouTuben videoilla ja houkuttele-
vaksi nikkaroiduilla nettiotsikoilla. Puhutaan valeuutisis-
ta ja valemedioista, lietsotaan salaliittoteorioita ja asioi-
denpimittämishysteriaa. Näin Suomessakin, vaikka meil-
lä peruskoulutuksen myötä jokaisella pitäisi ainakin peri-
aatteessa olla ymmärrys siitä, miten demokratia toimii ja 
mitä siihen kuuluu. Että sananvapaudessa tärkeämpää 
on riippumaton lehdistö kuin jokaisen oikeus mölistä 
holtittomasti netissä.

Lukutaito on avain ymmärrykseen. Tämän lehden jutus-
sa puhutaan siitä, miten kirjat tukevat lasten kehitystä, 
antavat elämisen taitoja ja herättävät keskustelua. Kun 
lapsi viedään kirjojen ääreen pienestä pitä-
en, kirjoista voi tulla elinikäisiä ystäviä. 
Kirjojen lukeminen herättää kysymyksiä 
ja keskusteluja. Kun tätä uteliaisuutta 
ruokitaan, voidaan elätellä toivetta, 
että isompana lapsi tyydyttää tie-
donnälkäänsä muullakin kuin netin 
tarjoama hötöllä.

Lukutaito on keskiössä kehittyvissä 
maissa, kun yhteiskuntaa rakenne-
taan. Kehittyneissä maissa keskiöön 
nousee medialukutaito. Ainakin sille 
näyttää olevan valtava tarve.

Kannessa: Benjamin Ylkäsen mielestä jännittävät tarinat 
ovat parhaita. Benjamin osallistui kirjaston satutunnille 
yhdessä Keltinmäen päiväkotiryhmänsä kanssa.

Kuva: Hanna-Kaisa Hämäläinen

Itse kullakin osa työajasta kuluu vessassa. Oikea ajoitus on silti tärkeää.

Missä kaikki ovat?
Kesäaikapalaverin

piti jo alkaa!

Etkö saanut viestiä?
Sitä siirrettiin tunnilla

eteenpäin.

Ajassa

Ihmisyyden puolestapuhuja 
Vasemmistoliiton ex-puheenjohtaja Claes Andersson toimii Jyväskylän talven suojelijana. 
Andersson seuraa edelleen tarkasti politiikkaa ja maailman menoa, vaikka ei ole politiikassa 
enää aktiivisesti mukana. 

  TATU KUUKKANEN teksti
  MARJO KOIVUMÄKI kuva

Jazzin soittaminen on Claes Anderssonille pitkäaikainen ja tärkeä harrastus, joka on tuonut hänen elämäänsä paljon iloa. 

   Tiesitkö?

Jyväskylän Talvi
■■ Jyväskylän Talvi on viisipäiväinen historiaan ja nykypäivään sekä tule-

vaisuuteen keskittyvä kulttuuritapahtuma. Talven etkot vietetään kes-
kiviikkona 21.2. Popparissa, jossa Claes Andersson soittaa jazzia Osmo 
Blomqvistin ja Pekka Törmäsen kanssa. 

■■ Puheohjelma koostuu kolmesta historiaa ja nykyisyyttä tutkivasta se-
minaarista. Torstaina 22.2. pohditaan, mitä vuoden 1918 tapahtumista 
voisi oppia. Perjantaina 23.2. tutkitaan nykypäivän Euroopan tilannet-
ta. Lauantaina 24.2. tavoitteena on sote-uudistuksen ja ns. aktiivimal-
lin kautta tarkastella, miten työn, toimeentulon, koulutuksen ja sosiaa-
liturvan kokonaisuus on hahmottumassa.

Hautausmaiden
kesätyöhön
lähes 400 hakijaa
Kesätyöntekijäksi Jyväskylän 
seurakunnan hautausmaille oli 
tänä vuonna hakijoita 388. Ke-
sätyöpaikka on luvassa noin sa-
dalle hakijalle. Etusijalla ovat ne, 
joilla on aiempaa kokemusta 
hautausmailla työskentelystä. 
Ensikertalaisista haastatellaan 
noin 80.

Kesätyöntekijöiden pestit 
vaihtelevat kuukauden mittai-
sesta kesätyöstä runsaan viiden 
kuukauden pituisiin jaksoihin. 
Kesätyöntekijöiltä edellytetään 
vähintään 18 vuoden ikää. Kai-
kille valituksi tulleille lähetetään 
tieto postitse 17.3. mennessä.

Talousarvio
hyväksyttiin
yksimielisesti
Kirkkovaltuusto on hyväksynyt 
Jyväskylän seurakunnan toi-
minta- ja taloussuunnitelman 
kuluvalle vuodelle. Talousarvio 
hyväksyttiin yksimielisesti. Ta-
lousarvioesityksen käyttötalo-
us- ja investointiosaa valtuusto 
muutti muutamalta osin. 

Aikataulujen muuttumisen 
vuoksi esitykseen lisättiin Kes-
kusseurakuntatalon purkuun 
300 000 euron, Lahjaharjun 
hautausmaan aluevalaistukseen 
60 000 euron ja Taulumäen kir-
kon äänentoistohankkeeseen 
65 000 euron varaukset.

Petri Laaksonen
Kotimaanavun
tukijaksi
Laulaja-säveltäjä Petri Laakso-
nen ja Kirkkopalvelut ry:n hal-
linnoima Kotimaanapu-hyvän-
tekeväisyyspalvelu ovat solmi-
neet yhteistyösopimuksen hä-
dässä olevien ihmisten auttami-
seksi Suomessa. Laaksonen lah-
joittaa osan konserttiensa 
tuotosta Kotimaanavulle.

Konserttien tuotoilla tuetaan 
vähävaraisista perheistä tulevi-
en lasten ja nuorten musiikki- ja 
urheiluharrastuksia esimerkiksi 
avustamalla välineiden hankin-
nassa tai harrastusmaksuissa. 
Apu toimitetaan perille seura-
kuntien kautta.

Toivon puu
-kampanjalla
yli 20 000 euroa
Suomen Lähetysseuran Istuta 
Toivon puu – kasvata metsä  
Tansaniaan -kampanja tuotti yli 
20 000 euroa. Reformaation 
merkkivuonna käynnistetyllä 
kampanjalla tuotiin esiin ilmas-
tonmuutoksen vaikutuksia.

Uusien taimien istuttaminen 
on jo aloitettu Tansanian Kisha-
pussa, joka on ilmastoltaan yksi 
maan vaikeimmista. Taimet is-
tutetaan alueelle, joka on aiem-
min ollut metsää.

Jyväskylän Talvi -kulttuurita-
pahtuman suojelijana toimii 
tänä vuonna Claes Andersson. 
Talven teemat ovat Suomen 
vuoden 1918 sisällissota, 
Euroopan nykytilanne, sekä 
kolmantena työ, toimeentulo ja 
sosiaaliturva. Mitä haluaisit 
nostaa esiin ohjelmasta?
Jyväskylän Talven teemat ovat iso-
ja, ajankohtaisia ja mitä tärkeim-
piä. Koska teemat ovat hyvin kat-
tavia, ne on tärkeä rajata, jotta voi-
daan saavuttaa konkretiaa. On hie-
noa, että on saatu hyviä ja avara-
katseisia alustajia, Erkki Tuomio-
jaa, Matti Vesa Valosta, Sture 
Lindholmia, Ann Selinia, ihan vain 
muutamia mainitakseni.

Onko vuoden 1918 tapahtumis-
ta opittavissa jotain ja miksi 
niitä on tärkeä muistella?
Vuoden 1918 tapahtumat olisi tär-
keä nähdä tämän päivän kehityk-
sen valossa – syvenevä yhteiskun-
nan kahtiajako, uusoikeistolaisuus, 
vihapuheet ja ”vaihtoehtoisten to-
tuuksien” yleistyminen. Euroopan 
nykytilanteesta voisi järjestää kym-
meniä seminaareja. Tärkeää olisi 

keskustella turvallisuudestamme. 
Ja tietysti ilmastomuutoksesta se-
kä elinkelvottomiksi muuttunei-
den alueiden tulevista pakolais-
massoista.

Olet kirjailija, psykiatri, pianisti 
ja poliitikko. Mikä näistä 
ensisijaisesti ja miksi? 
Olen koulutukseltani lääkäri ja eri-
koistunut psykiatriaan ja psykote-
rapiaan. Se, että jouduin poliiti-
koksi vuonna 1987 oli sattuma. Yl-
lätyksekseni minut valittiin kan-
sanedustajaksi ja sen myötä Va-
semmistoliiton puheenjohtajaksi 
sekä myöhemmin kulttuuriminis-
teriksi. 

Mistä olet elämässäsi 
eniten ylpeä?
Olen iloinen Vasemmistoliiton ke-
hityksestä ja siitä, että moni nuori 
ihminen on liittynyt vassarien ak-
tiivien joukkoon.

Mitä ura politiikassa opetti? 
Kansanedustajana jouduin pereh-
tymään moneen sellaiseen asiaan, 
josta minulla ei ollut aiempaa ko-
kemusta. Joskus oli tunne, että sain 
opiskella samanaikaisesti monessa 
tiedekunnassa, kun jouduin pereh-
tymään muun muassa kuntatalou-

teen, ympäristökysymyksiin, ulko- 
ja turvallisuuspolitiikkaan ja sisä-
piirikauppoihin. Siinä ainakin opin, 
että mikä tahansa asia on kiinnos-
tava, kun tarkemmin tutustuu.

Millä mielellä seuraat tämän 
päivän yhteiskunnallista 
keskustelua ja politiikkaa?
Seuraan melko tarkasti politiikkaa 
myös tänä päivänä, joskaan en ole 
enää itse aktiivisesti mukana. Kir-
joitan joitakin puheita ja kolumne-
ja. Viime vuosina olen käynyt pal-
jon keskustelemassa ikäihmisten 
kanssa. Se on ollut kiintoisaa ja 

opettavaista. Palkkioksi olen usein 
saanut pullon punaviiniä.

Edellinen runokokoelmasi 
Aamu meren rannalla ilmestyi 
vuonna 2015. Aiotko kirjoittaa 
vielä uusia kirjoja? 
Kirjoitan päivittäin muutaman 
tunnin. Syksyllä ilmestyy uusi ru-
nokirja, Maanalainen näkötorni.

Mikä on musiikin rooli  
elämässäsi? 
Jazzin soittaminen on tuonut pal-
jon iloa ja vaihtelua elämääni, mut-
ta pelkkä harrastus se on ollut.
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Hengissä

Hyväosaisten mielestä kärsimykset jalostavat

Mark. 1: 12-13

Henki ajoi Jeesuksen autiomaahan. Nel-
jäkymmentä päivää hän oli autiomaassa 
Saatanan kiusattavana. Hän eli villieläin-
ten joukossa, ja enkelit pitivät hänestä 
huolta.

Oppilaitospappi Kimmo Nieminen 
saarnaa Tuomasmessussa Taulumäen 
kirkossa sunnuntaina 18.2. klo 18.

  TATU KUUKKANEN 
  teksti ja kuva

Kirkon töissä

Suuria ihmeitä 
Ville Tikkanen tekee töitä rippikoulun 
uudistamiseksi. Rippikoulua halutaan 
kehittää uuden rippikoulusuunnitelman 
mukaisesti yhteisöllisempään 
ja osallistavampaan suuntaan.

Jokainen Jyväskylän seurakunnan pappi tekee kaksi riparia vuodessa. Ville Tikkaselle kitara on tärkeä 
työkalu rippileirillä.                         

Miksi Jeesuksen oli käytävä läpi  
Saatanan kiusaukset?
Tuo kysymys nousee usein mieleen, kun jou-
tuu kohtaamaan kärsimystä tai isoja vas-
toinkäymisiä. Miksi? Voiko tällä olla mitään 
tarkoitusta? 

Joskus kärsimys on toisen ihmisen aiheut-
tamaa, ja siitä voi hakea hyvitystä häneltä, 
mutta usein aiheuttajaa ei löydy. Jokaisen 
kohdalle osuu kärsimyksiä, mutta ne eivät 
näytä jakautuvan tasaisesti eivätkä oikeu-
denmukaisesti. Jeesus sai ihmisenä osansa, 
ja aika iso osa hänelle lankesi.

Millä tavoin Jeesusta koeteltiin 
autiomaassa?
Matteus ja Luukas kertovat evankeliumis-
saan, että Jeesusta taivuteltiin muuttamaan 
kiviä leiviksi ja hyppäämään näyttävästi 
temppelimuurilta vahingoittumatta. Lisäksi 
häntä houkuteltiin valtavilla rikkauksilla. 
Varmaan matkalle mahtui muutakin, mutta 
siitä ei ole kertomuksia.

Neljäkymmentä päivää on pitkä aika. 
Eikö vähempi olisi riittänyt?
Joku kantaa pitkäaikaissairautta neljäkym-

mentä vuotta. Taitaa olla niin, että yleensä 
vaikeuksien keskellä tuntuu, että vähempi-
kin riittäisi. 

Luku 40 esiintyy usein Raamatun kerto-
muksissa. Vedenpaisumus kesti 40 päivää. 
Mooses vietti Siinain vuorella Jumalan edes-
sä 40 päivää. Israelin kansa harhaili au-
tiomaassa 40 vuotta. Ehkä kuulijoiden mie-
leen muistuivat nuo kertomukset.

Kärsimykset jalostavat, sanotaan. 
Oletko samaa mieltä?
Tuon kuulee useimmiten niiden suusta, joil-
la menee hyvin. Kuitenkin elämän kolhut 
ovat osa elämänkokemusta. Niiden keskel-
läkin voi kokea mielekkyyttä ja huolenpi-
toa.

Vaikeuksien hellitettyä voi huomata, että 
on saanut niiden kautta uusia näkökulmia. 
Elämänhaluinen ihminen osaa löytää valoa 
pimeistäkin paikoista. Ja kovin helppo elä-
mä näyttää tuottavan ylimielisyyttä.

Voiko vain itse kärsimystä kokenut 
ymmärtää niitä, joita koetellaan?
Vertaistuki on merkittävä asia. Kun kertoo 
vaikeuksistaan toiselle, joka on itse kokenut 

samaa, voi helpommin kokea tulevansa ym-
märretyksi. 

Onneksi ihmisillä on yleensä hyvä eläyty-
miskyky. Toisen kertomia vaikeuksia voi pei-
lata omiin erilaisiinkin kokemuksiin, ja siten 
ymmärtää toista. 

Tärkeintä on halu asettua toisen tilan-
teeseen. Empatia on hieno inhimillinen tai-
to.

Mikä sinua puhuttelee tässä 
kertomuksessa?
Minusta siinä on hienoa se, miten vaikeuk-
sien keskellä voi löytää lohtua ja tukea yllät-
tävistä paikoista. Ennen autiomaareissuaan 
ei ehkä Jeesuskaan olisi arvannut, että hän 
saa kavereita villieläimistä ja enkeleistä. Ju-
malan läheisyys yltää kaikkialle, sinnekin, 
missä tuntee olevansa yksin.

Uusi rippikoulusuunnitelma ”Suuri 
Ihme” astui voimaan viime vuonna 
ja sen jälkeen rippikoulua on pyrit-
ty muokkaamaan yhteisöllisem-
pään suuntaan. Yhdessä tekemistä 
on lisätty jo ennen varsinaista leiriä. 

Jyväskylän seurakunnassa uudis-
tusta vetää nuorisopappina yhdek-
sän vuotta toiminut Ville Tikka-
nen, 36. Hän aloitti puoli vuotta 
sitten uudessa tehtävässä vs. rippi-
koulupappina. Uuden tittelin mu-
kana työrooliin tuli enemmän hal-
linnollista tekemistä – rippikoulu-
jen organisointia ja koordinointia. 

– Tämä on tällaista taustapuu-
hastelua. Siihen kuuluu esimerkiksi 
ryhmien muodostusta, leirikeskus-
ten ja bussikuljetuksien varaamista 
sekä viestimistä rippikoululaisille. 
Ripareita on Jyväskylän seurakun-
nassa yhteensä 46, Tikkanen ker-
too.  

Riparipappi on henkilö, joka toi-
vottaa jokaisen rippikouluikäisen 
tervetulleeksi sähköpostiviestillä. 

Monet nuoret ovat lukeneet kirjei-
den perästä allekirjoituksen Ville-
pappi, mutta harva on kuitenkaan 
tavannut häntä henkilökohtaisesti. 

– Tässä työssä ehdin vähemmän 
olla seurakuntalaisten kanssa teke-
misissä ja enemmän tulee tuijotel-
tua tietokoneen ruutua, Tikkanen 
naurahtaa. 

Hän lisää, että pääsee onneksi  
edelleen pitämään myös kirkollisia 
toimituksia, esimerkiksi Tuomas-
messuja. Rippileirit ovat kuitenkin 
Tikkaselle  työn parasta antia. 

– Ripari on jokaiselle nuorelle 
kerran elämässä tapahtuva juttu. 
Siksi se on niin hienoa ja ainutker-
taista, Tikkanen perustelee. 

Hän kuvailee rippikoulua mo-
lemminpuoliseksi ihmettelyksi. 
Asioita ihmetellään yhdessä. Tik-
kanen uskoo, että rippikoululeirillä 
voi olla yksittäiseen nuoreen mer-
kittäväkin vaikutus.

– Voi tulla ensimmäistä kertaa 
elämässä sellainen olo, että kuuluu 
porukkaan tai että voi olla oma it-
sensä. 

Tikkanen kuvailee rippikoulua 
”sosiologisesti mielenkiintoiseksi”. 

Valmiit arkielämän roolit koulu-
laisten kaveriporukoista saattavat 
leiriolosuhteissa murtua ja itsestä 
saattaa löytyä uusia puolia. 

Tikkasen mukaan ripari, ja kirkko 
yleensäkin, voivat toimia eräänlai-
sena vastavoimana nykyajan suori-
tuskeskeisyydelle. Hän on pappis-
vuosiensa aikana huomannut, että 
nuorten kokemat paineet ovat 
kasvaneet. 

– Yleinen vaatimustason nousu 
yhteiskunnassa näkyy. Kaikki toi-
minta, koulu ja harrastukset ovat 
entistä varhaisemmassa ikävai-
heessa suorituskeskeisiä. Some tuo 
ulkonäköpaineita. Ja yhä varhai-
semmin pitäisi tietää, mihin elä-

mässä tähtää ja mikä on oma 
suunta tulevaisuudessa. Se aiheut-
taa ongelmia. 

Tärkeintä on Tikkasen mukaan 
ottaa jokainen nuori tosissaan, se-
kä rippileirillä että muutoinkin. 

– Kaikilla meillä on halu tulla 
ymmärretyksi ja kuulluksi. 

Tarkoitus on myös antaa eväitä 
elää kristittynä. 

– Sanon aina, että rippikoulu ei 
ole piste, vaan kaksoispiste. Se tar-
koittaa sitä, että rippikoulun jäl-
keen moni jatkaa tiiviisti osana 
seurakuntaa, isosena tai muuten.

Tikkasta puhutteli parikymppise-
nä papin ammattiin suuntautuessa 
eniten kirkon sanoma armosta. 
Hän koki, että haluaa jakaa sitä sa-
nomaa. 

Armo on myös riparilla läsnä –  
aina joku hölmöilee. Tikkanen us-
koo, että ihminen on tarkoitettu 
elämään yhdessä, yhteydessä mui-
den kanssa. Tätä hän rippikoulus-
sakin haluaa opettaa.

Voi tulla 
ensimmäistä kertaa 
elämässä sellainen 
olo, että kuuluu 
porukkaan tai että 
voi olla oma itsensä. 

”

  HEIKKI IMPIÖ
  teksti ja kuva

Muiden kommentit ja ympäristön äänet menettävät merkityksensä, kun Kauko Mursula keskittyy kisalähetykseen. 

Sohvaperunan syke 
nousee kisakatsomossa
Olympialaiset ovat monen penkkiurheilijan unelma-aikaa. Kauko Mursula suhtautuu intohimolla kisoihin 
ja on valmistautunut tulevaan univajeeseen nukkumalla päiväunia jo ennakkoon. 

5

Jyväskyläläisen Kauko Mursulan 
perheessä on erikoinen televisio, 
siitä ei näy muuta kuin urheilua. Ei 
ainakaan olympialaisten ja muiden 
suurten urheilutapahtumien ai-
kaan. 

Tänä vuonna yhdeksänkym-
mentä täyttävä Mursula on intohi-
moinen penkkiurheilija. Maksulli-
set urheilukanavat on ollut pakko 
ottaa käyttöön, ja se mitä ei ehdi 
nähdä suorana, tallennetaan ja 
katsotaan myöhemmin.  

– Kyllä olympialaiset ja olympia-
henki on syöpynyt niin syvälle, että 
ne nousevat kisoista ykköseksi.

Perinteiset talvilajit ja erityisesti 
hiihto ovat Mursulan suosikkeja. 
Kisamuotona väliaikalähtö on mie-
luisin ja tekee seuraamisen jännit-
täväksi.

– Todelliset kyvyt punnitaan ku-
ninkuusmatkoilla, miesten viidellä-
kympillä ja naisten kolmellakym-
pillä.  

Ennen kisoja urheilijoilla on her-

kistelyvaihe, jonka tavoitteena on 
saada parhaat ominaisuudet esiin 
kisasuorituksessa.  Myös Mursula 
on valmistautunut kahden viikon 
kisaurakkaa varten.

– Kisa-aikataulu on otettu tal-
teen ja olen nukkunut päiväunia 
varastoon, mutta sillähän ei koko 
kisoja selvitä.

Kiinnostavat lajit Mursula herää 
katsomaan, oli vuorokaudenaika 
mikä tahansa. 

– En tarvitse herätyskelloa, mi-
nulla on kehoon sisäänrakennettu-
na tämä kello.

Kisojen kynnyksellä esiin nousi-
vat jälleen kerran urheilijoiden ta-
vallisuudesta poikkeavat veriarvot.  

Harvemmin vastaavaan asiaan on 
kiinnitetty huomiota penkkiurhei-
lijan kohdalla. Mursula tunnustaa 
aiemmin ahmineensa joka kään-
teessä kuivattuja ruislastuja. Nii-
den sisältämä suolamäärä heijastui 
nopeasti veriarvoihin. Nyt kisa-
eväät ovat muuttuneet terveelli-
semmiksi. 

– Tilalle tulivat vähäsuolaiset 
kuivarinkelit.  

Kisoja seuratessa Mursulan kes-
kittymiskyky ei vähästä herpaan-
nu. Muiden kommentit jäävät sil-
loin kuulematta. Ei edes kesken 
oleva ateria voi olla este, jos taus-
talla pauhaava televisio antaa yllät-
täen merkkejä lähestyvästä huip-
puhetkestä.

Mursula ennakoi suomalaisur-
heilijoille nihkeää mitalisaalista. 
Hänelle riittäisi kolme mitalia. 
Kaikki sen yli menevä on plussaa. 

– Jos tulee hyvä suoritus, meillä 
on tapana keittää kahvit. Kultami-
talin tullessa tuodaan jo kakkuakin 
pöytään.

Joskus kisakatsomoa täydentä-
vät puoliso Elsa sekä sukulaiset ja 

Kauko Mursula oli nuorena itsekin 
innokas urheilija. Omimpia lajeja 
olivat talvella hiihto ja kesällä pika-
matkat juoksussa sekä pituushyp-
py. 

Urheilu oli luonteva osa kodin 
perintöä. Hiihtoretket nuotiolla 
nautittuine eväineen saattoivat ve-
nyttää ulkoilun koko päivän mit-
taisiksi.

Mursulan ensimmäiset muistot 
hiihtokisoista ajoittuvat aikaan, 
kun hän oli vasta parivuotias. 
Kuortaneen Hynnilässä myymä-
länhoitajaisän kaupan tontille te-
kemää latua kierrettiin vanhempi-

en sisarusten kanssa numerolaput 
rinnassa. 

Kun tuohon aikaan radioita oli 
vain harvalla, kyläläiset kokoontui-
vat usein Mursulan lapsuudenko-
tiin kuuntelemaan kisalähetyksiä. 
Isä piti tarkkaa kirjanpitoa vä-
liajoista, ja kun niitä luettiin radios-
ta, vaadittiin ehdotonta hiljaisuut-
ta ja keskittymistä.

Isän perintönä myös Kauko 
Mursula piti aiemmin kirjanpitoa 
kilpailijoista ja näiden väliajoista. 
Kun tv-lähetysten väliaika- ja tu-
lospalvelu kehittyivät, oma kirjan-
pito kävi tarpeettomaksi. Mursula 
saa nyt keskittyä kisakatsomon 
tunnelmaan.

Radion äärestä se alkoi
HEIKKI IMPIÖ teksti

ystävät. Myös jälkikasvua saattaa 
ilmaantua paikalle.

– Meillä vanhuksilla on kuulo-
laitteet ja meteli on joskus aika-
moista. Naapureille täytyy antaa 
kiitosta, kun ovat kestäneet meitä, 
Elsa Mursula täydentää.

Entäpä palautuminen kisoista, 
mahtaako kokeneella penkkiur-
heilijalla olla siihen tarjolla hyvää 
keinoa?

– No, sittenhän alkavat kohta jo 
kesäkisat, Kauko Mursula naurah-
taa.

 Jos tulee hyvä 
suoritus, meillä on 
tapana keittää 
kahvit. Kultamitalin 
tullessa tuodaan jo 
kakkuakin pöytään.

”
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Kolumni

Tänään rukoilen

Miljoonien
hintalappu
Rakentamisen ja korjausrakentamisen huono laatu on puhutta-
nut jo 1990-luvulta lähtien, mutta mitään konkreettista, merkit-
tävää parannusta ei vieläkään ole saatu tilanteeseen. Maankäyttö- 
ja rakennuslaki on mahdollistanut sen, että kaikki vastuu rakenta-
misesta ja korjausrakentamisesta jää asiakkaalle eli työn tilaajalle.
 
Rakentaja, joka itse on alan ammattilainen ja asiantuntija, voi teh-
dä törkeitäkin rakennusvirheitä saamatta siitä mitään vaikuttavia 
sanktioita. On selvää, ettei tällainen tilanne motivoi rakennuste-
ollisuutta laadukkaaseen työhön. Pintojen alle voidaan jättää va-
kaviakin rakennusvirheitä, jotka paljastuvat tyypillisesti usein vas-
ta 10–20 vuoden kuluttua sisäilmaongelmien havaitsemisen myö-
tä. Silloin rakentajalla ei ole enää mitään vastuuta työstään. 

Arvioidaan, että noin 800 000 suomalaista altistuu kosteus- ja ho-
mevaurioille päivittäin kodeissaan, työpaikoillaan, kouluissa, sai-
raaloissa tai muissa julkisissa rakennuksissa. Eduskunnan tarkas-
tusvaliokunta arvioi vuonna 2012 rakennusten korjausvelan ole-
van 30–50 miljardia euroa.  Kosteus- ja homevaurioiden tervey-
teen liittyvien kustannusten taso arvioitiin 23–953 miljoonaksi 
euroksi vuodessa.  

Olen työssäni Asumisterveysliiton toiminnanjohtajana joutunut 
kohtaamaan paljon surullisia homeongelman aiheuttaneita ih-
miskohtaloita, lukemattomien ihmisten vakavia sairastumisia, 
rankkoja oikeudenkäyntejä, syrjäytymisiä ja jopa itsemurhia. Jos 
kaikille näille annettaisiin hintalappu, niin puhuisimme valtavista 
menetyksistä sekä kansantaloudelle että yksittäisille ihmisille.

1990-luvulla vähäteltiin homeongelmaa sanonnalla ”hometta 
korvien välissä”.  2000-luvulla asia otettiin jo vakavasti aina näihin 
päiviin saakka. Nyt, kun on valjennut minkälaisia kustannuksia si-
säilmaongelmat voivat aiheuttaa yhteiskunnalle, vakuutusyhtiöil-
le ja kiinteistöjen omistajille, yritetään sinnikkäästi taas luoda mie-
lipideilmastoa, jonka mukaan kyseessä olisi vain psyykkinen on-
gelma, josta pääsee terapialla.

Hannele Rämö
Rakennusterveysasiantuntija
Asumisterveysliitto AsTe ry

Turvallista matkaa
Olemme menossa hiihtolomareissulle pohjoiseen omalla autolla. Pitkiä matkoja 
tulee ajettua harvemmin, joten rukoilen koko perheelle turvallista matkaa ja loma-
viikkoa.

mies, 43

  SIRPA KOIVISTO teksti
  HANNA-KAISA HÄMÄLÄINEN kuva

Kiinteistöjen määrää on Jyväskylän 
seurakunnassa pakko vähentää menojen 
hillitsemiseksi. Kirkkoja ja seurakunta-
keskuksia on silti jatkossakin tiheässä.

Jyväskylän seurakunnassa on mietitty jo use-
amman vuoden ajan, mitä tehdä seurakun-
nan suurelle kiinteistömäärälle. Kulujen kar-
simiseksi on jouduttu tekemään kipeitäkin 
päätöksiä. Osa kiinteistöistä on myyty ja osa 
suljettu vakavien sisäilmaongelmien vuoksi.

Jyväskylän kaupunki- ja maaseurakunnan 
sekä Korpilahden seurakunnan yhdistyttyä 
vuonna 2009 oli selvää, että kasvavien kiin-
teistömenojen hillitseminen edellyttää mer-
kittävää kiinteistökannan vähentämistä. Jo 
tuolloin ulkopuoliselta asiantuntijalta tilat-
tu kiinteistöselvitys osoitti, että kaikkien pe-
ruskorjausta vaativien kiinteistöjen korjauk-
seen tarvittaisiin noin 40 miljoonaa euroa 

seuraavien kymmenen vuoden kuluessa.
– Talouden kannalta nähtiin kestämättö-

mäksi paitsi korjausinvestointien suuri mää-
rä, myös jatkuvasti kasvavat kiinteistöjen 
käyttökulut, kirkkoherra Arto Viitala kertoo.

Kiinteistöjä koskevat päätökset perustu-
vat vuonna 2010 kirkkovaltuuston hyväk-
symään, asiantuntijaselvityksen pohjalta 
laadittuun kiinteistöstrategiaan. Kiinteistö-
strategiassa seurakunnan kiinteistöt luoki-
teltiin säilytettäviin, luovuttaviin sekä nii-
hin, joiden jatkoa punnitaan vielä tarkem-
min lisäselvitysten jälkeen. Strategia päivi-
tettiin uudelleen kolme vuotta sitten.

Seurakunnan omistuksessa olevista kiin-
teistöistä on tähän mennessä vähennetty 
viidennes eli noin 10 000 kerrosneliötä, kiin-

teistöpäällikkö Maritta Lukkarinen kertoo.
– Tavoitteena on vielä noin 6 000 kerrosne-

liön vähennys kiinteistöstrategian mukaisesti.
Tähän ryhmään kuuluvat muun muassa 

ne kiinteistöt, joita on raskas ylläpitää ja 
kannattamatonta korjata. 

– Jokaisen kiinteistön kohdalla on mietit-
tävä, kenelle ja mihin tarkoitukseen tiloja 
korjataan. Tärkeää on myös taata niin seura-
kuntalaisille kuin työntekijöille tarkoituk-
senmukaiset, terveet ja turvalliset toimitilat, 
Lukkarinen toteaa.

– Vaikka joistakin kiinteistöistä on pakko 
luopua, suurin osa kiinteistöistä kuuluu yhä 
säilytettäviin ja hyvässä kunnossa pidettä-
viin kohteisiin, Lukkarinen muistuttaa.

Jokaiselle alueseurakunnalle on kiinteistö-
strategiassa turvattu ainakin yksi kirkko tai 
kirkkosali sekä muita tiloja seurakunnan toi-
mintaa varten. Tämän linjauksen mukaises-
ti on viime vuosina investoitu muun muas-
sa Kortepohjan seurakuntakeskuksen sekä 
Palokan ja Korpilahden kirkon peruskorja-
ukseen. Uudelleen on rakennettu Korpilah-
den ja Säynätsalon seurakuntakodit. Tulevi-
en vuosien isompia investointikohteita ovat 

ainakin Vanhan pappilan ja Kaupunginkir-
kon peruskorjaus sekä kirkkotilojen osoitta-
minen Huhtasuon alueseurakunnalle. 

Tilojen vuokraaminen Kauppakeskus Se-
pästä ja pian remontoitu Huhtakeskuksessa 
sijaitseva seurakuntakoti turvaavat Huhta-
suon alueseurakunnan toiminnan tilantees-
sa, jossa sekä Huhtasuon kirkko että Halssi-
lan seurakuntakeskus on jouduttu sulke-
maan vakavien sisäilmaongelmien vuoksi.

Luovuttavien kiinteistöjen listalle on 
koottu niitä toimipaikkoja, joiden myymi-
sestä ei aiheudu kohtuutonta haittaa seura-
kunnan toiminnalle. 

– Tähän ryhmää kuuluu muun muassa 
Lohikosken seurakuntakeskus. Tilan sulke-

minen vakavien sisäilmaongelmien vuoksi ja 
siitä kirkkovaltuustossa tehty luopumispää-
tös ovat ymmärrettävästi monille seurakun-
talaisille pettymys. Lohikosken alueelta on 
kuitenkin varsin lyhyt matka Lahjaharjun 
kappelin jumalanpalveluksiin ja muuhun 
toimintaan tai Taulumäen kirkkoon, Arto 
Viitala huomauttaa.

Seurakunnan menojen hillitsemiseksi jos-
tain on tingittävä. 

– Kiinteistöstrategian toteuttaminen on 
välttämätöntä, jotta säästöt eivät kohdistu 
vain henkilöstömenoihin ja muihin toimin-
takuluihin. Tuntuisi kohtuuttomalta ajatella, 
että meillä olisi paljon rakennuksia, mutta 
henkilöstömäärää vähennettäisiin merkittä-
västi. Sitä tuskin haluavat seurakuntalaiset-
kaan, Viitala sanoo.

Henkilöstömenojen kurissa pitämiseksi 
seurakunnassa on henkilöstöstrategia. Sen 
mukaisesti vakituisia virkoja on vähennetty 
noin 13 prosenttia.

Virallisilla kirkoilla on kiinteistöstrategias-
sa erityisasema. Näitä ovat Taulumäki, Säy-
nätsalo, Korpilahti, Kuokkala ja Kaupungin-
kirkko. Muut toimipisteet ovat virallisesti 

seurakuntakeskuksia. Niitä on kuitenkin ta-
pana kutsua myös kirkoiksi, koska tiloissa 
järjestetään jumalanpalveluksia.

– Lähikirkkojen verkosto on Jyväskylässä 
sulkemisten jälkeenkin hyvin tiheä pinta-
alaan nähden. Meillä on yhä 14 jumalanpal-
veluspaikkaa jokseenkin joka sunnuntai. 

Viitalan mukaan seurakunnan toiminnas-
sa on tapahtumassa toimintakulttuurin 
muutos. Seurakunnan omissa tiloissa järjes-
tettävät tapahtumat vähenevät ja yhä use-
ammin kokoonnutaan jossakin muualla.

– Kiinteistöstrategiassa on lähdetty siitä, 
että seurakunnalla on myös omia tiloja ja 
niitä on turvattu tietty määrä, mutta tarvit-
semme tilojen osalta myös muuntautumis-
kykyä. Enää ei voida ajatella, että toiminnan 
tarpeet ovat samat vuosikymmeniksi eteen-
päin, Viitala sanoo. 

Hyvä esimerkki tästä on Sepän Kipinä 
Kauppakeskus Sepässä. Läsnäolo kauppa-
keskuksessa tarkoittaa aivan uudenlaisia 
mahdollisuuksia kohtaamisiin. Kiinteistöku-
lut vuokratiloissa ovat tarkasti ennakoita-
vissa ja tiloista voidaan tarvittaessa myö-
hemmin myös luopua.

Lähiaikojen suurimpia investointeja on ollut 
Korpilahden kirkon peruskorjaus, joka alkaa 
olla loppusuoralla. Kiinteistöpäällikkö 
Maritta Lukkarisen mukaan jokaisen 
kiinteistön kohdalla on mietittävä, kenelle ja 
mihin tarkoitukseen tiloja korjataan.

Vaikka joistakin 
kiinteistöistä on 
pakko luopua, suurin 
osa kiinteistöistä kuu- 
luu yhä säilytettäviin.

”
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Tavoitteena 
terveet ja 
tarkoituksen- 
mukaiset 
tilat
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kistuskirjat, joissa piilossa oleva kuva täy-
dentää lukunautintoa. Kosketus- ja peilikir-
jat kiehtovat, ja lapset myös haluavat etsiä 
kuvista hassuja yksityiskohtia. Esimerkiksi 
Mauri Kunnaksen kirjojen kuvista löytyy ai-
na jotain uutta katsottavaa.

– Parhaita ovat turvalliset, lämpimät ja 
mukavat tarinat, joihin on helppo eläytyä. 
Hyvistä kirjoista oppii uusia asioita ja ne he-
rättävät kysymyksiä, Myllymäki listaa.

Jyväskylän alueen kirjastoihin on hankittu 
useita kappaleita niitä kirjoja, joita nyt lue-
taan eniten. Lasten kirjoista Tatu ja Patu 
-kirjat komeilevat lainatuimpien listan kär-
jessä, vain Mauri Kunnaksen Koiramäen 
Suomen historia katkaisee listan.  Kolmas lis-
tasuosikki on Risto Räppääjä -sarja.

Korpilahden yhtenäiskoulun kolmasluokka-
laiset hiljentyvät, kun luokanopettaja Riitta 
Ikävalko ryhtyy oppitunnin päätteeksi lu-
kemaan ääneen tarinaa Katto Kassisesta.  
Oma aikansa rauhoittumisessa menee, 
mutta sitten keskitytään kuuntelemaan.

Ikävalko kertoo lukeneensa lapsille koko 
työuransa ajan. 

– Uudet ekaluokkalaiset on ensin opetet-
tava kuuntelemaan ja keskittymään. Uskon, 
että tästä on hyötyä lapsille kaikessa muus-
sakin koulutyöskentelyssä. Sitä paitsi lapsil-
le lukeminen on hauskaa, Ikävalko tuumaa.

1–3-luokkalaisia yli 30 vuotta opettanut 
Ikävalko tietää, että lapset saavat virikkeitä 
nykyään aivan eri tavalla kuin ennen ja nii-
den tulvassa lapsista on tullut aiempaa ly-
hytjännitteisempiä. 

Hyvä kirja ruokkii mielikuvitusta, antaa 
ajattelemisen aihetta ja auttaa kielellisessä 
kehityksessä.

– Lasten sanavarasto kasvaa, ja kun on sa-
noja, on helpompi ilmaista ajatuksiaan ja 
käsitellä tunteitaan.

Ikävalkon mukaan koulu tekee parhaan-
sa, mutta kodin tuki lukemisasioissa on rat-
kaiseva. Jos kotonakin luetaan ja viedään 
lasta kirjastoon, siitä saattaa tulla elinikäi-
nen tapa.

Vuosien varrella Ikävalkon oppilaat ovat 
kuulleet lukuisia satuja ja kertomuksia. Par-
haita ovat olleet Astrid Lindgrenin kirjat 
kuten Ronja Ryövärintytär ja Eemeli-kirjat. 
Lisäksi Ikävalko on lukenut muun muassa 
Fedja-setää, Timo Parvelan kirjoja ja uusim-
pana Supermarsua.

– Pekka Töpöhäntä on pienimmille erin-
omainen keskustelun avaaja kiusaamisju-
tuissa, hän sanoo kokemuksesta.

Klassikot kestävät aikaa. Kortepohjan kir-
jaston kirjastovirkailija Anna Myllymäki on 
huomannut, että on kirjasarjoja, jotka kier-
tävät lasten käsissä vuosikymmenestä toi-
seen. 

Nuorten kirjojen klassikko-osastoon kuu-
luvat seikkailu- ja etsiväsarjat kuten Viisikot 
ja Neiti Etsivä -kirjat, myös Anni Polvan Tii-
na-kirjoja luetaan edelleen. Fantasiakirjalli-
suudessa Harry Potter -buumi jatkuu.

Myös eläinaiheet ovat suosittuja, ja he-
vostalleilla hoidetaan niin hevosia kuin ystä-
vyyssuhteita. Erin Hunterin eläinfantasia-
kirjoissa seikkailevat muun muassa Soturi-
kissat. 

– Elämän suuret asiat, syntymä, kuolema, 
yksinäisyys, tulevat jo lasten kirjoissa vas-
taan. Tärkeää on, että vaikeita asioita käsi-
tellään pehmeästi, lapsen ymmärryksen ta-
solla, Myllymäki miettii.

Pieniä lukijoita viehättävät erilaiset kur-

Elämän suuret 
asiat, syntymä, 
kuolema, 
yksinäisyys, tulevat 
jo lasten kirjoissa 
vastaan.

”

  PÄIVI ESKELINEN teksti
  HANNA-KAISA HÄMÄLÄINEN kuvaHyvä kirja 

tukee lapsen 
kehitystä

Keltinmäen päiväkodin Tähtitarha-
ryhmä Keltinmäen kirjaston 
satutunnilla. Vuorossa on kuvakirja 
Kuka lohduttaisi Nyytiä. Satutuntia 
piti Lastenliiton kerhonohjaaja 
Hilla Rötkönen. 

Kirja viihdyttää ja antaa elämisen 
taitoja, kasvattaa sanavarastoa sekä 
herättää kysymyksiä ja keskusteluja.

   

Kun lapselle luetaan

Tiesitkö?

■■ sanavarasto moninkertaistuu
■■ koulussa oppii paremmin
■■ lapsi kasvaa itsevarmemmaksi ja 

pärjää paremmin porukassa
■■ iltasadun kuullut lapsi nukkuu 

pidemmät yöunet
■■ lapsesta kasvaa parempi keskustelija 

ja kotona jutellaan enemmän
■■ lapsi, jolle luetaan, lukee myös 

aikuisena

Lukukeskuksen Lue lapselle -projekti
www.luelapselle.fi

Tunteista ja vaikeista asioista puhutaan 
Myllymäen havainnon mukaan nykyään ai-
kaisempaa enemmän. Nuorten kirjoissa kes-
toaiheina ovat ystävyys ja ihmissuhteet, 
mutta kirjo on viime vuosikymmeninä laa-
jentunut. Nyt myös erilaisia uusperheen ja 
monikulttuurisen yhteisön kysymyksiä nos-
tetaan esille.

Esimerkiksi Cathy Cassidyn kirjoissa ke-
peän kuoren alla käsitellään aikuiseksi kas-
vamiseen liittyviä asioita. Avioerot, uusio-
perheet, muutot ja vaikeat sisarussuhteet 
ovat osa monen suomalaisenkin nuoren ar-
kea, joka on kohdattava päästäkseen elä-
mässä eteenpäin. 

Suomalaisessa nykytuotannossa tätä gen-
reä edustavat esimerkiksi Tuija Lehtisen 
nuorille ja varhaisnuorille suunnatut kirjat.

Edelleenkin kirjoissa puhutaan hyvistä ta-
voista, toisten huomioimisesta ja ihmissuh-
teitten hoitamisesta. Sen Myllymäki on 
huomannut, että tyttöjen ja naisten rooli-
malli on muuttunut.

– Nyt prinsessatkin seikkailevat eivätkä 
vain odota pelastavaa prinssiä, hän konkre-
tisoi.

Ennen sotia monet lastenkirjoista olivat yl-
tiöisänmaallisia ja uskonnollisia. 1950-luvul-
la ydinperheen asema korostui, naisten ja 
tyttöjen paikka oli kodin askareissa, kuvai-
lee vanhaa lastenkirjallisuutta tutkinut Vaa-

jakosken aluekirjaston informaatikko Mar-
ja-Kaisa Miilumäki.

– Toki poikkeuksia on. 1930-luvulla il-
mestyi Kaarlo Merimaan Takapihan sanka-
reita, jossa pojat eivät ole pätkääkään kiin-
nostuneita koulunkäynnistä vaan seikkai-
luistaan takapihoilla, Miilumäki kertoo.

Hänen mukaansa 50-luku oli saturomaa-
nien kulta-aikaa. Silloin kirjoittivat suuret 
satukirjailijat, joiksi hän nimeää Tove Jans-
sonin, Kirsi Kunnaksen, Marjatta Kuren-
niemen ja Aila Nissisen. 

1960–70-luvuilla sadun ihmeet alkoivat 
siirtyä arkitodellisuuteen: tavalliset lapset 
astuivat prinsessojen ja prinssien tilalle. 
Myös muu arki, poliittinen liikehdintä, huo-
li luonnosta, maalta- ja maastamuutto alkoi 
näkyä lastenkirjoissa. 

Esimerkeiksi ajankuvauksesta Miilumäki 
nostaa Camilla Mickwitzin Jason muuttaa 
maasta, Leena Krohnin Vihreä vallankumo-
us ja Jukka Parkkisen Korppi-kirjat. 

Kuvittajien rooli on lasten kirjoissa erit-
täin tärkeä. Miilumäen mukaan Mauri Kun-
nas on tehnyt valtavan kulttuurityön Koira-
mäki-kirjoillaan ja Kristiina Louhi kuvitta-
essaan kauniisti ja lämmöllä lapsiperheen 
arkea.

Entä onko kirjoja, joita kirjaston väki ei 
haluaisi lasten lukevan?

– Luulen, että nykyajan lasten mielestä 
jotkut 30-luvun sotakiihkoiset lastenkirjat 

olisivat pelkästään tylsiä ja ne säilyttäköön 
paikkansa kirjojen historiassa ja kirjaston 
varastossa. Sitten tietysti on ikuisuuskysy-
mys Grimmin satujen raakuudesta – ei niitä 
varmaan herkimmille lapsille kannata ilta-
myöhällä lukea, Miilumäki tuumaa.

– Tykkään junajutuista ja sellaisista, 
joissa on paljon tavaroita. Hyvä kirja 
on jännittävä ja seikkailuita pitäisi 
olla. Minulle luetaan paljon kotona ja 
päiväkodissakin luetaan.
Benjamin Ylkänen 5  v

– Ryhmä Hau -kirjat ovat parhaita, 
koska niissä pelastetaan. Katson 
Ryhmä Hauta myös telkkarista. Kirjan 
pitäisi olla hauska ja kuvia pitää olla. 
Kotona luetaan kirjoja.
Peetu Alho 6 v
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osoite:
Kauppakatu 27 A 7,
40100 Jyväskylä
puhelin 
050- 336 93 26/ Elina
sähköposti:
asianajo@urtti.fi
kotisivut:
www.urtti.fi

Asianajotoimisto Urtti  
AA Elina Saari & AA, VT Erkki Urtti & OTM Eero Urtti

Palveluitamme:
Perhe- ja perintöoikeus, mm. edunvalvontavaltakirja, 
testamentit, perukirjat, perinnönjaot, avioero-ositukset.
Ympäristöoikeus, mm. kaavoitusasiat, tie- ja lunastusriidat, 
maa-ainesten käyttö, yhteisalueiden asiat.
Asuminen ja rakentaminen, mm. kauppakirjat ja sopimukset, 
asunto- ja kiinteistökauppariidat, rakennusriidat.
Maksukyvyttömyys, mm. yrityksen konkurssi- ja 
saneerausmenettely.
Yhdistysten ja vesiosuuskuntien asiat.

KÄVELYKADULLA, KAUPPAKATU 25 
 P. 044 055 6289    

MA–PE 10–18, LA 11–15 
WWW.ELLINKIRJA.FI 

  

ELLILLÄ ON NYT 

ALE
JA UUSI POP-UP-MYYMÄLÄ. 

TULE TEKEMÄÄN LÖYTÖJÄ!

KRISTILLINEN KIRJAKAUPPA  
JA PALJON MUUTA!

Puh: 045 109 1809 
www.ikuistettu.net 

ikuistettu@gmail.com 

Laadukkaat kivet  
Yksilöllinen palvelu 

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 

Ilmoittaja!
Henki & elämä -lehden 

ilmoitusmyynti:
Pirjo Teva

040 680 4057
pirjo.teva@kotimaa.fi

Tenavien tunne-  
ja turvataitoilta 

vanhemmille
ja kasvattajille

6.3. klo 18–19.30 Keltinmäen kirkolla

Aiheeseen vie koulukuraattori, sosiaalityöntekijä, 
perheterapeutti, kouluttaja, psykoterapeutti Pirjo 

Lahtinen Valteri-koulu Onervasta.

Tarvittaessa  lastenhoitomahdollisuus, johon 
ilmoittautuminen 23.3. mennessä sirpa.talvitie@evl.fi.

Laita ilmoittautumiseen omat yhteystietosi  
sekä lapsen nimi ja ikä.

Tervetuloa!

SU 11.2. 
KASVU ON JOHTAMISKYSYMYS 
#johtajuus #yrittäjyys #ihmisyys #kasvu
Mukana Sepän kauppakeskuspäällikkö Mikko Seppälä & 
kansanedustaja Sinuhe Wallinheimo 

SU 11.3.
JAKSAMINEN ON HYVINVOINTIKYSYMYS 
#jaksaminen #hyvinvointi #mielenterveys #fyysisyys
Mukana hyvinvointivalmentaja,  
valmennuspäällikkö Kaisa Wallinheimo, LeWell Oy

SU 15.4.
ONNELLISUUS ON ASENNEKYSYMYS 
#onnellisuus #kiitollisuus #tasapaino #asenne 
Mukana onnellisuusprofessori, tutkija,  
kirjailija Markku Ojanen, Tampereen yliopisto

SU 6.5.
VANHEMMUUS ON KASVUKYSYMYS
#vanhemmuus #äitiys #isyys #lapset #kasvu #vastuu
Mukana isyystutkija Johanna Mykkänen, 
Jyväskylän yliopisto

KEVÄT 2018 
LAURAN 

TAKOMOT 
SEPÄN 

KIPINÄSSÄ
ILLAT ALKAVAT KLO 17.

LAURAN TAKOMO on kaikille avoin, yhteisöllinen valmennuspaja, 
jossa toimittaja Laura Siltala toimii ahjon sytyttäjänä ja huolehtii 
siitä, että tuli ei sammu kesken kaiken. 

Takomossa aihetta lämmitetään ensin asiantuntijavieraiden kanssa, 
jonka jälkeen alkaa vuorovaikutuksellinen takominen pienemmissä 
ryhmissä. Illan lopuksi katsotaan, minkälaisiin muotoihin teema on 
taipunut. 

VAPAA PÄÄSY www.iltalaurankanssa.fi

TAKOMO

2018

Su 18.3. klo 18 Kaupunginkirkko
MARIA, HERRAN PALVELIJATAR 

Musica-kuoro, johtaa Pekka Kostiainen
Liput 15/10/5 euroa

Su 25.3. klo 18 Keltinmäen kirkko
MISSA PAPAE MARCELLI 

Lauluyhtye Versio  
Ahti Lassila, kontrabasso 

Liput 15/10/5 euroa

Ke 28.3. klo 19 Taulumäen kirkko
J.S. BACH: MATTEUS-PASSIO 

Jyväskylä Sinfonia 
Liput 26/24/12 euroa  

+ 2,50 euroa Lippu.fi:stä ostettuna

Pe 30.3. klo 18 Taulumäen kirkko
LAMENTATIONES 

 Hiljaisen viikon musiikkia  
Monte Cassinon luostarin käsikirjoituksista 

Vokaaliyhtye Lumous  
Anneli Malinen, lukija
Liput 15/10/5 euroa

Su 1.4. klo 18 Kaupunginkirkko
FANFARE FESTIVO

Tomas Gricius (RSO), trumpetti 
Julia Tamminen, urut 
Liput 15/10/5 euroa

Vuorovaikutustaidot arjen työkaluina, 
Kaisu ja Hannu Puranen  

Parisuhdekeskus Katajasta

Suhteellisen kivaa
Parisuhdepäivä  11.3. klo 9.30-16  

Vesalan leirikeskuksessa  

Lastenhoito järjestetty 
Lounas 6/3€ (maksu käteisellä) 

Tied. ja ilmoittautuminen 
26.2. mennessä 

Anne Savolin, 050 380 0583 
anne.savolin@evl.fi

Kirkolle
energia- ja
ilmastostrategia
Kirkkohallitus on päättänyt aset-
taa kirkon ilmastotyölle strategiset 
tavoitteet. Tarkoituksena on päi-
vittää vuonna 2008 voimaan tul-
lutta Kirkon ilmasto-ohjelmaa Kii-
tollisuus, kunnioitus, kohtuus. 

Nyt laadittava strategia on tah-
donilmaus kirkon sitoutumisesta il-
mastotyöhön osana kansallisia ta-
voitteita, ja se asettaa konkreettiset 
tavoitteet kirkon tilojen ja toimin-
nan hiilidioksidipäästöjen vähentä-
miseksi vuosiin 2030 ja 2050 men-
nessä. Strategia asettaa tavoitteita 
rakennusten energiatehokkuuden 
parantamiseksi ja kestävien energia-
muotojen käyttöönoton edistämi-
seksi kaikessa kirkon toiminnassa. 

Lisäksi valmisteilla on kirkon 
ympäristödiplomijärjestelmän uu-
distaminen. Järjestelmässä on nyt 
mukana yli sata seurakuntaa. Uu-
den järjestelmän on määrä tulla 
voimaan vuoden 2020 alussa.

Strategiatyöryhmän tulee saada 
työ valmiiksi tammikuun 2019 lop-
puun mennessä.

Arkkipiispan vaali ratkeaa
vasta toisella kierroksella

  KIRKON VIESTINTÄ teksti
  MARKKU PIHLAJA kuvat

Espoon piispa Tapio Luoma tai Porvoon piispa Björn Vikström on 
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seuraava arkkipiispa. 

Espoon piispa Tapio Luoma ja Por-
voon piispa Björn Vikström jatka-
vat toiselle kierrokselle Suomen 
evankelis-luterilaisen kirkon arkki-
piispan vaalissa. Kukaan ehdokkais-
ta ei saanut yli puolta annetuista 
äänistä ensimmäisellä kierroksella. 

Luoma sai 38 prosenttia ja Vik-
ström 26,2 prosenttia ehdokkaiden 
yhteenlasketusta äänimäärästä.

Vaalin ensimmäisen kierroksen 
äänestysprosentti oli 92. Arkkipiis-
panvaalissa äänioikeutettuja on 
kaikkiaan 1 530. Äänioikeutettuja 
ovat arkkihiippakunnan papit ja 
lehtorit sekä seurakuntien valitse-
mat maallikkovalitsijat, joita on yh-
tä monta kuin hiippakunnan ääni-
oikeutettuja pappeja ja lehtoreita. 
Äänivaltaisia ovat myös kaikki kir-
kolliskokousedustajat sekä hiippa-
kuntavaltuustojen, tuomiokapitu-
lien ja kirkkohallituksen jäsenet.

Kirkon uudistetun vaalilainsää-
dännön mukaisesti Turun arkkihiip-

pakunnan äänioikeutettujen ään-
ten painoarvoa vähennetään vaalin 
tulosta laskettaessa jakamalla äänet 
kolmella. Uudistuksella on pyritty 
siihen, että muiden hiippakuntien 
ja kokonaiskirkon vaikutus arkki-
piispan vaalissa on vahvempi arkki-
piispan kokonaiskirkon tehtävien ja 
niiden merkityksen kasvettua.

Toinen vaalikierros järjestetään 
torstaina 1.3. Tapio Luoman ja 
Björn Vikströmin kesken. Uusi ark-
kipiispa aloittaa tehtävässään kesä-
kuun alussa, kun nykyinen arkki-
piispa Kari Mäkinen jää eläkkeelle

   

■■ Tapio Luoma 259,333 (38%)
■■ Björn Vikström 179,000 

(26,2%)
■■ Heli Inkinen 97,333 (14,2%)
■■ Ville Auvinen 89,333 (13,1%)
■■ Ilkka Kantola 58,333 (8,5%)

Tiesitkö?

Ensimmäisen 
kierroksen tulokset

Espoon piispa Tapio Luoma.

Porvoon piispa Björn Vikström.
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Apua ja tukea tarvitseville
Diakoniapäivystys kts. erillinen il-
moitus.
Vanhemmuuden kaari -ryhmä. Ver-
taistukea vanhemmille, joiden mur-
rosikäiset tai aikuiset lapset käyttävät 
päihteitä huolestuttavasti: Ryhmä al-
kaa Palokan kirkolla to 5.4.2018, ko-
koontumisia 6kpl, to-iltaisin klo 18, 
viimeinen 17.5. Ryhmää vetävät dia-
koniatyöntekijät Päivi Itkonen ja Juha 
Halonen. Ilmoittautuminen käynnis-
sä. Ota yhteyttä Päiviin puh. 040 7090 
142 tai etunimi.sukunimi@evl.fi. Mu-
kaan mahtuu vielä 3 vanhempaa. Va-
rasijalle voi ilmoittautua.
Aamupalapysäkki ke 21.2. klo 9 kir-
kon takkatupa. Vapaaehtoinen mak-
su 1 €/hlö.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspysäkki ti klo 10–12 kirkon 
alakerta takkahuone, Päivi Itkonen. 
Tiedustelut puh. 040 7090 142, paivi.
itkonen(a)evl.fi

Aikuisille
Lähimmäisen Kahvitupa takkahuo-
neessa torstaisin klo 11–14. Klo 11–13 
vapaata keskustelua, mahdollisuus kä-
sitöiden tekemiseen. Klo 13 hartaus- 
ja ohjelmahetki joka päättyy viim. klo 
14. Kiinni vkot 9, 13, 19. Tied 040 7090 
142, paivi.itkonen@evl.fi. Ohjelmahet-
kessä 22.2. yhteislaulua, Liisa Partanen.
Miestenpiiri ti 27.2. klo 18 sakas-
ti, Seppo Hautalahti. 1. Tessalonika-
laiskirje.

Lapsille ja lapsiperheille
Apua arkeen esim. lastenhoidossa, 
kotitöissä, juttukaveria, hetken huo-
kaisua arjen keskellä? Ota yhteyttä 
Sari Eräjärveen 040 500 7820 tai Katja 
Jansaan 040 548 3216.
Kouluikäiset
Viikolla 9 ei ole kerhoja. Joissakin ker-
hoissa vielä tilaa, kts. www.jyvaskylan-
seurakunnannuoret.fi/kouluikaiset/
toimintakerhot. 
3–7-luokkalaisten leiri Mutasella 9.–
11.3. Hinta 35e. Mahtuu 20 lasta. Ilm. 
21.2. mennessä Minna Junttila 040 
773 9851 ja Mira Maasola 050 408 
8813, etunimi.sukunimi@evl.fi.  
 

Teatteriretki 
Tampereelle
Teatteriretki Tampereelle 
Adalmiinan helmi -esityk-
seen on suunnattu 3–7-luok-
kalaisille. Retki tehdään 
lauantaina 21.4. Hinta 30 
euroa sisältää matkan, teat-
terilipun, lounaan Rax-buf-
fetissa, paluumatkan eväät 
sekä vapaaehtoisen tapatur-
mavakuutuksen. Ilmoittaudu 
mukaan 15.3. mennessä www.
jyvaskylanseurakunnannuo-
ret.fi/kouluikaiset/leirit-ja-
retket. Lisätietoja antaa Mira 
Maasola 050 408 8813 tai 
Outi Pirttimäki 0405609915, 
etunimi.sukunimi@evl.fi.

Vauvaperhepiknik la 17.2. klo 15 
kirkko. Ennakkoilm. Tied. 040 560 
9908.
Pyhäkoulu su 18.2. klo 10 kirkko.
Vauvapysäkki ma klo 12.30–16 kir-
kon alakerrassa. Ohjaajina Katja Jan-
sa, Ritva Lappalainen ja Mira Maasola.
Taaperopysäkki ti 20.2. klo 9–11.30 
kirkon alakerrassa.
Kaakaopyhäkoulu 1–2-luokkalaisil-
le ti 20.2. klo 12–15 kirkon alakerras-
sa. Tied. 040 548 216 tai 040 738 8220.
Palokan kirkon perhepysäkki ke 
21.2. klo 9–11.30 kirkon alakerrassa. 
Mannilan perhepysäkki ke 21.2. klo 
9–11.30 Mannilan Lyhty, Mankolantie 
3. Pieni välipala.

  

  Musiikkia kirkoissa

   Yhteisvastuutapahtumia

YHTEISVASTUUKIRPPIS
■■La 17.2. klo 14–17 Palokan kirkko. Myynti-
tuotto ohjataan Yhteisvastuukeräykseen. Lisä-
tiedot: Elina Romar puh. 040 560 9910, elina.
romar@evl.fi

KERÄYSTEMPAUS KELTINMÄEN ALUEELLA
■■Keltinmäen keräystempaukseen kuka tahansa on tervetullut. Voit 
myös haastaa kaverisi, työkaverisi, tuttavasi ja sukulaisesi mukaan 
tapahtumaan. Keräystempaus järjestetään keskiviikkona 21.2. ja 14.3. 
klo 17–20. Kokoontuminen Keltinmäen kirkolla. Tarjolla iltapalaa ja 
pientä ohjelmaa. Ilmoittautuminen kerääjäksi 15.2. ja 9.3. Jukka Ranta-
nen, 050 549 7032 tai Ulla Hautamäki 050 549 7026.

NUORTEN YHTEISVASTUUKONSERTTI
■■Kuokkalan alueen nuoret esiintyvät yhteisessä konsertissa torstaina 
22.2. klo 18 Kuokkalan kirkossa. Konsertissa kerätään kolehti Yhteisvas-
tuukeräyksen hyväksi.

KERÄYSTEMPAUS KELJON MARKETEILLA
■■Yhteisvastuun lahjoituksia kerätään Keljon marketeilla perjantaina 
2.3. klo 14–19. Mukaan kerääjäksi voi ilmoittautua 26.2. mennessä Suvi 
Leppäpuistolle p. 044 716 4959 (K-Citymarket) ja Ulla Hautamäelle p. 
050 549 7026 (Prisma). Kerääjäksi voi tulla pariksi tunniksi kerrallaan.

Tapahtumat 16.2.–2.3.

TAULUMÄEN KIRKKO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Tuomasmessu su 18.2. klo 18 V. Tik-
kanen, Nieminen, Laasonen. 
Messu suomi–englanti su 25.2. klo 
18, Viitala, Laine, Hassinen, ryhmä 
Puhkupilleistä ja sekakuoro Senti-
mentosta.

HALSSILA
Lisää tapahtumia kts.  Sepän Kipinä

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljainen rukoushetki arkisin ma–pe 
klo 12 Kipinä, Kauppakeskus Seppä, 
Hiljainen huone.

Musiikkitilaisuudet
Pekka Simojoen & Sami Aspin kon-
sertti su 18.2. klo 16 Kipinä, Kauppa-
keskus Seppä. Liput 10 €, sis. kahvin 
tuntia ennen ovelta.
Iloset-kuoron harjoitus ke 21.2. ja 
28.2. klo 11.30 Telkäntie 2 C kerhotila. 
Tied. 050 549 7049. 

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian vastaanotto, kts. erillinen 
ilmoitus

Aikuisille 
Miestentupailta ke 21.2. klo 17.30 
Sepän Kipinä. Aika on..., TT Mauri 
Tervonen.
Raamattupiiri pe 23.2. klo 17–19 Tel-
käntie 2 C kerhotila.  
Ruskamatka Kilpisjärvelle 8-14.9. 
Hinta n. 440 € sisältää matkat, ma-
joituksen (2hh) puolihoidolla Maja-
talo Haltinmaassa. Päiväpatikointe-
ja Kilpisjärven ja Norjan maisemissa. 
Mahd. yöpatikkaretki n. 10 hengelle 
(ennakkoilm.) Lisätied. ja ilm. Juha Ha-
lonen 050 549 7024.

Nuorille
Kts. Sepän Kipinä.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekahvila, kerhot, ekavauvaryhmä 
ja muskarit hiihtolomailevat 26.2.–4.3. 
Lisää tapahtumia, kts. Sepän Kipinä.
Päiväkerho 3–5v ti klo 9–11 ja to klo 
13–16 Telkäntie 2 C kerhotila. Mah-
dollisia vapaita kerhopaikkoja voi ky-
sellä Jaanalta 050 301 8233 tai Elinalta 
050 407 9126.
Koululaisten kerho ti 20.2. klo 17–18 
Telkäntie 2 C kerhotila. 8–11-vuotiail-
le. Askartelua, pelejä, välillä myös lei-
votaan.
Muskarit torstaiaamupäivisin Telkän-
tie 2 C kerhotila. Tied. 050 340 9898.
Perhekahvilan Hiihtoloma Happe-
ning to 1.3. klo 10–14 Kipinä, Kaup-
pakeskus Seppä. Puolilta päivin keit-
toa ja pannukakkua pikkurahalla.

Muu
Sepän Kipinä avoinna ma–pe klo 
10–20, la ja su klo 11–18. Tavattavissa 
seurakunnan työntekijöitä. 

HUHTASUO
Lisää tapahtumia kts.  Sepän Kipinä

Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Huhtakodin käyttöönotto viivästyy. 
Asiasta lisätietoa myöhemmin!
Hiljainen rukoushetki arkisin ma–pe 
klo 12 Sepän Kipinä.

Musiikkitilaisuudet
Pekka Simojoen & Sami Aspin kon-
sertti su 18.2. klo 16 Sepän Kipinä. Li-
put 10 euroa tuntia ennen ovelta, sis. 
kahvin.

Apua ja tukea tarvitseville
Vanhemmuuden kaari -ryhmä. Ver-
taistukea vanhemmille, joiden mur-
rosikäiset tai aikuiset lapset käyttä-

vät päihteitä huolestuttavasti: Ryhmä 
alkaa Palokan kirkolla to 5.4., kuu-
si kokoontumista to-iltaisin klo 18, 
viimeinen 17.5. Ryhmää vetävät dia-
koniatyöntekijät Päivi Itkonen ja Juha 
Halonen. Ilmoittautuminen käynnis-
sä. Ota yhteyttä Päiviin p. 040 7090 
142, paivi.itkonen@evl.fi. Mukaan 
mahtuu vielä kolme vanhempaa. Va-
rasijalle voi ilmoittautua.
Diakonian vastaanotto ja ruokase-
telipäivystys, kts. erillinen ilmoitus.

Aikuisille

Ruskamatka  
Kipisjärvelle
Ruskamatka Kilpisjärvelle 
toteutetaan 8.–14.9. Matkan 
hinta on noin 440 euroa, joka 
sisältää matkat sekä majoi-
tuksen (2hh) puolihoidolla 
Majatalo Haltinmaassa. Päi-
väpatikointeja Kilpisjärven ja 
Norjan upeissa maisemissa. 
Mahdollisesti yöpatikkaretki 
noin 10 hengelle (ennakkoil-
moittautuminen.) Lisätie-
dot ja ilmoittautuminen Juha 
Haloselle p. 050 549 7024.

Aikuisten käsityökerho ma 19.2. klo 
18–20 Huhtasuon terveyskeskuksen 
Kaarisali. 
Iloset-kuoron harjoitus ke 21.2. ja 
28.2. klo 11.30 Telkäntie 2 C kerhotila. 
Tied. 050 549 7049. 
Miestentupailta ke 21.2. klo 17.30 Se-
pän Kipinä. Aika on..., TT Mauri Ter-
vonen.
Raamattupiiri pe 23.2. klo 17–19 Tel-
käntie 2 C kerhotila. 
Pietarin Kilta ti 27.2. klo 18 Sepän Ki-
pinä. Avoin keskustelupiiri miehille

Nuorille
Kts. Sepän Kipinä.

Lapsille ja lapsiperheille
Lisää tapahtumia, kts. Sepän Kipinä.
Perhekahvila, kerhot, ekavauvaryhmä 
ja muskarit hiihtolomailevat 26.2.–4.3.
Ekavauva ma 19.2. klo 14–16 Huhta-
suon terveyskeskuksen Kaarisali. En-
simmäisen lapsen saaneille. Kysy va-
paita paikkoja Seijalta 050 323 5355.
Kouluikäisten puuhakerho ma 19.2. 
klo 17 Huhtasuon päiväkeskus (Neva-
katu 2). Maksuton
Päiväkerho ti 20.2. klo 12 Huhtakoti, 
3–5-vuotiaille.
Päiväkerho 3–5v Huhtasuon terveys-
keskuksen Ryhmähuone ti klo 13–16 
ja to klo 9–11. Kysy  vapaita paikkoja 
044 705 6480.
Iltaperhekerho ti 20.2. klo 17.30–
19.30 Huhtasuon terveyskeskuksen 
Kaarisali.

Muu
Sepän Kipinä avoinna ma–pe klo 
10–20, la ja su klo 11–18. Tavattavissa 
seurakunnan työntekijöitä. 

KELJONKANGAS
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Toivon torstai to 22.2. klo 18.30 Neu-
laskoti. Kristityn uusi elämä, Mii-
ka Mäkinen, Heimo Lajunen. Iltatee. 
Mahdollisuus henkilökohtaiseen kes-
kusteluun ja rukoukseen. 
Tilkkutäkkimessu su 25.2. klo 16–18 
Neulaskoti, Jurva, Tahkola.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian vastaanotto, kts. erillinen 
ilmoitus.

Aikuisille
Neulaskodin ruokailu ti klo 12–13. 
Neulaskodin olohuone ke klo 13. 
Kahvin ja käsitöiden ystäville.

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho pe 16.2. ja 23.2. klo 9.30 
Neulaskoti. 
Vauvaryhmä ti 20.2. klo 9.30 Neu-
laskoti. Ensimmäisen lapsen saaneille 
vanhemmille. 
Taaperoryhmä ke 21.2. klo 9 Neu-
laskoti. Alle 2v. taaperoille vanhem-
pineen.
Kerhotoiminta lomalla viikolla 9.

KELTINMÄKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 10 kirkko, Salmi-
nen, Pitkänen, Lintunen. Kirkkokahvit. 
Pyhäkoulu.
Aamurukous ti klo 8 kirkko. 
Hiljainen aamurukous to klo 8 kirk-
ko. 
Rukousjumalanpalvelus su 25.2. klo 
10 kirkko, Mäkinen, Salminen, Vuo-
renoja. Kirkkokahvit. Pyhäkoulu.

Apua ja tukea tarvitseville
Yhteisöruokailu ma 19.2. ja 26.2. klo 
17–18.30 Keltinmäen kirkko. Kaiken 
ikäisille, 1/0,5 euroa. Ruuan määrä/
laatu riippuu lahjoituksesta.
Saihokadun ruokailu ti klo 12–13 
Saihokatu 4. 4/1 euroa.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ma klo 18 kirkko.

Aikuisille
Saihokadun olohuone ti klo 11–12 
Saihokatu 4. Kaikille avoin keskustelu 
vaihtuvalla teemalla.
Miesten piiri ti klo 18 kirkko. Alpo 
Toivola 040 563 1360.
Taka-Keljon lähetysilta ti 20.2. klo 
18.30 Heli ja Erkki Koskisella, Ronsun-
taipaleentie 547. Terveisiä nimikko-
kentiltä
Keltinmäen olohuone ke 21.2. klo 
13 kirkko. Taivaallisia näkymiä, Lep-
päpuisto.
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
22.2. klo 18 kirkko. Tied. 050 521 5414.
Keltinmäen olohuone ke 28.2. klo 13 
kirkko. Seurustelua ja kahvit. 
Paastonajan elokuvailta ke 28.2. klo 
18 kirkko. Elokuva armosta ja anteek-
siannosta. Kesto n. 1 h, jonka jälkeen 
keskustelua iltateen äärellä.
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
1.3. klo 18 kirkko. Tied. 050 521 5414. 

Nuorille
Nuortenilta ke 21.2. klo 18.30 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su klo 10 kirkko.
Taaperoryhmä ma 19.2. klo 14.30–16 
kirkko. 1–2-vuotiaalle yhdessä aikui-
sen kanssa. Tied. 050 408 8852.
Perheolkkari ti 20.2. klo 9 Erämiehen-
katu 6. 
Perheolkkari ke 21.2. klo 9 kirkko. 
Lapsikuoro ke 21.2. klo 16 kirkko.
Vauvakahvila to 22.2. klo 9–11.30 
kirkko. Avoin ryhmä alle 1-vuotiaalle 
aikuisen kanssa. Tied. 050 340 9891.
Kerhotoiminta lomalla viikolla 9.

Muu
Yhteisvastuun keräystempaus ke 
21.2. klo 17–20 kirkko. Keltinmäki–
Myllyjärvi–Mäyrämäki–Mustalampi. 
Iltapala kirkolla. Tied. Jukka 050 549 
7032/ Ulla 050 549 7026.
Yhteisvastuun keräystempaus Kel-
jon marketeilla pe 2.3. klo 14–19.  
Tied. ja ilm. vuoroihin 26.2. mennes-
sä Suvi 044 716 4959 tai Ulla 050 549 
7026.

KESKUSTA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljaisuuden hetki pe klo 12–14 Kau-
punginkirkko.
Messu su 18.2. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Niiles–Hautanen, Watia, Koskinen, 

Muhonen.
Messu su 11.3 klo 10 Kaupunginkir-
kossa ja sen jälkeen juhlakahvit Van-
hassa pappilassa 70, 75, 80, 85, 90 tai 
sitä enemmän tammi–huhtikuussa 
2018 täyttäville. Kts. erillinen ilmoi-
tus s. 12.
Paastovesper joka arkipäivä 15.2.–
23.3. klo 18 Vanha pappila, n. 20 min.
Viikkomessu to 22.2. klo 13 Kaupun-
ginkirkko.
Messu su 25.2. klo 10 Kaupunginkirk-
ko. Pääkkönen, Watia, Laasonen, Kon-
tinen.
Viikkomessu to 1.3. klo 13 Kaupun-
ginkirkko. 

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian päivystys, kts. erillinen il-
moitus.

Aikuisille
Raamattupiiri kaikenikäisille ti Van-
ha pappila.
Osallisuuden kahvihuone ti 20.2. klo 
14 Vanha pappila. Kuulon heikkene-
misen kysymykset, Jyvässeudun Kuu-
lo ry.
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri ke 
klo 13. Puistotori 4.
Eläkeläisten piiri ke 21.2. klo 14 Hy-
vinvointikeskus Viitakoti, Viitanie-
mentie 24.
Kylän kammari to 22.2. klo 14 Van-
ha pappila.
Seniorikammari ma 26.2. klo 14 Van-
ha pappila. Elämäntarinat ja muistot.
Seurakunnan tupa to 1.3. klo 12–14 
Kolikkotie 2 C. Hartaus, rentoa yhdes-
säoloa ja keskustelua, kahvitarjoilu.
Virtailta / Nightbreak to 1.3. klo 18 
Yliopistonkatu 26 B. Ilta nuorille aikui-
sille. Mielen virkeys kaiken keskellä.

Lapsille ja lapsiperheille
Taaperokerho ma 19.2. klo 9.30–11 
Yliopistonkatu 28 B.
Kokkikerho ma 19.2. klo 16.45–18.15 
Yliopistonkatu 26 B. 1–4-luokkalaisil-
le. Hinta 15 euroa, www.jyvaskylan-
seurakunnannuoret.fi
Kuvataan!-kerho ti 20.2. klo 16.30–
18 Yliopistonkatu 26 B. 3–5-luokka-
laisille, www.jyvaskylanseurakunnan-
nuoret.fi
Perhekerho ke 21.2. klo 9.30 Yliopis-
tonkatu 28 B.

KORPILAHTI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 10 srk-talo. Koivis-
to, Laiho, messuryhmä.
Kinkerit to 22.2. klo 13. Keskustan 
alue, Martinpolku 29, Aarnos.
Sanan ja rukouksen ilta to 22.2. klo 
18 srk-talo. Minä Olen maailman valo.
Iltamessu su 25.2. klo 16 srk-talo, Tuo-
minen, Valtasaari.
Miestenilta ke 28.2. klo 18 srk-talo. 
Ohjelmaa, kahvitarjoilu.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian vastaanotto, kts. erillinen 
ilmoitus.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetysompeluseura ti 27.2. klo 12 
srk-talo. Ommellaan lapsille mekko-
ja ja sortseja, myös ompelutaidotto-
mille. Otetaan lahjoituksena vastaan 
silmäneuloja, ompelulankoja, nappe-
ja, hakaneuloja ym. äitien pusseihin 
ja lasten penaaleihin kyniä ym. tar-
vikkeita Etiopiaan. Kahvit. Tied. Tuula 
050 557 9008.
Aikuisille
Aamupysäkki pe 16.2. klo 9–11 srk-
talo. Eu-ruokakassien jakoa, hartaus ja 
aamupalaa.
Ylistysryhmän harjoitukset pe 16.2. 
klo 17.30 srk-talo.
Hartaushetki ti 20.2. klo 10 Korpi-
hovi.
Väentupa ti klo 11.

NOJA-ryhmä ti 20.2. klo 18 srk-talo.
Palvelupäivä ke 21.2. klo 10 srk-talo.
Kirkkokuoron harjoitukset ke 21.2. 
klo 17.45 srk-talo. Huomaa poikkeuk-
sellinen päivä! Tied. 050 557 9004.
Ylistysryhmän harjoitukset pe 23.2. 
klo 17.30 srk-talo.
Hartaushetki ke 28.2. klo 13 Iltatähti.

Nuorille
Hengari ti 20.2. klo 15–17 Nuorisotila 
Sumpbi, Koulumäentie 8.
Alakoululaisten Olkkari to 22.2. klo 
13–15.30 srk-talo.

Lapsille ja lapsiperheille
Pohjoisten kylien perhekerho ke 
21.2. klo 9–11 Aaltosten pihapiiri. 
Mäenlaskua os. Petäjävedentie 1813. 
Omat eväät, makkaranpaisto mah-
dollisuus. Kahvia ja mehua tarjolla.
Iltaperhekerho Korpilahdella ke 
21.2. klo 18 srk-talo. Ulkoillaan!
Perhekerho to 22.2. klo 9.30 srk-talo.
Kerhotoimintalomalla viikolla 9.

KORTEPOHJA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 16 srk-keskus, Sal-
minen, Vuorenoja.
Katekismusmietiskely ke 21.2. klo 12 
srk-keskus, käskyt 4–6.
Hiljentymisryhmä Perjantain puo-
lipäivä pe 23.2. klo 13 srk-keskus. Hil-
jentymistä seuraavan pyhän raama-
tuntekstien äärellä. Oma Raamattu ja 
muistiinpanovälineet mukaan.
Messu su 25.2. klo 16 srk-keskus, Mä-
kinen, Lintunen. Kirkkokahvit.
Katekismusmietiskely ke 28.2. klo 12 
srk-keskus, käskyt 7–10.

Musiikkitilaisuudet
Yhteislauluhetki ti klo 14.45 srk-kes-
kus.

Apua ja tukea tarvitseville
Yhteisöruokailu ma 19.2. ja 26.2. klo 
17–18.30. Kts. Keltinmäen kirkko. 
Ruokasetelipäivystys to klo 9–10 srk-
keskus. Ei to 1.3. Seur. 8.3. klo 9–10.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyspiiri ti 20.2. klo 10 srk-keskus, 
K. Ridanpää.

Aikuisille
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
22.2. klo 18 kirkko. Tied. 050 521 5414.
Lähde!-kuoro to klo 18 srk-keskus.
Tiistaitapaaminen ti 27.2. klo 13 srk-
keskus. Runoa ja proosaa, Päivi Ala-
Mutka.
Seurakuntakuoron harjoitukset to 
1.3. klo 18 kirkko. Tied. 050 521 5414.

Nuorille
Nuortenilta ke 21.2. klo 18.30 kirkko.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ke 21.2. klo 9 srk-keskus. 
Kerhotoiminta lomalla viikolla 9.

KUOKKALA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 11 kirkko, Mann-
ström, Bucht, Lampinen, Grönholm. 
Rippileirin 413 vastuuvuoro. Pyhä-
koulu.
Aamurukous to 22.2. klo 9.30 kirkko.
Messu su 25.2. klo 11 kirkko, Reukauf, 
Mannström, Väisänen, Heikkilä, Kan-
taattikuoro. Pyhäkoulu.

Musiikkitilaisuudet
Nuorten yv-konsertti to 22.2. klo 18 
kirkko. Kolehti yhteisvastuulle.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian vastaanotto, kts. erillinen 
ilmoitus.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen olohuone ke 21.2. klo 
13–14.30 kirkko.

Aikuisille
Kävelylenkki yhdessä ma klo 11. 
Yhteiskävely Kuokkalan maisemis-
sa. Lähtö Kuokkalan kirkon etuovel-
ta. Kävelyn vetäjänä Martti Vornanen 
(p.040 4103116). Pientä alkulämmit-
telyä ja lenkki toiveiden mukaan. 
Raamattupiiri ma klo 19 kirkko.
Kuokkamiehet ti 20.2. klo 18–20.30 
kirkko.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke 28.2. 
klo 13 kirkko.
Rukouspiiri ke 28.2. klo 19 Poltto-
linja 29.
Torstaitapaaminen eläkeläisille to 
1.3. klo 13–14.30 kirkko.

Nuorille
Nuortenilta ke 21.2. klo 19–21 Polt-
tolinja 37. Yhteistä pelailua ja oleilua 
ja kahvia pullalla, klo 19–20 ohjelmal-
linen osuus ja iltahartaus.

Lapsille ja lapsiperheille
Pyhäkoulu su klo 11 kirkko.
Vauvakirkko su 18.2. klo 15 kirkko. 
Viime vuonna kastetuille vauvoille 
perheineen.
Perhekerho ma 19.2. klo 9.30–11.15 
kirkko.
Taaperotupa ti 20.2. klo 9.30–11 kirk-
ko.
Vauvaperhepesä ti 20.2. klo 13–14.30 
kirkko.
Café Kide ke 21.2. klo 9–11 kirkko.
PerheCafé to 22.2. klo 17.30–19 kirkko.
Iskän kaa -ilta ke 28.2. klo 17.45–
19.30 kirkko.

LOHIKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli. Niiles-Hautanen, Koskinen.
Messu su 25.2. klo 12 Lahjaharjun 
kappeli. Pohjola, Laasonen. 
Messu su 11.3 klo 10 Kaupunginkir-
kossa ja sen jälkeen juhlakahvit Van-
hassa pappilassa 70, 75, 80, 85, 90 tai 
sitä enemmän tammi–huhtikuussa 
2018 täyttäville. Kts. erillinen ilmoi-
tus s. 12.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian vastaanotto, kts. erillinen 
ilmoitus.

Aikuisille
Olohuone ti 20.2. klo 9–11 Lahjahar-
jun kappelin alakerta. 
Psalmipainotteinen raamattupii-
ri ma klo 17.30 Lahjaharjun kappeli. 
Kokoontuu myös hiihtolomaviikolla. 
Tied. Eeva Korpela 040 510 0688.

Lapsille ja lapsiperheille
Taaperokerho ti 20.2. klo 9.30–11 
kerhotila, Katajatie 1 as 5.
Perhekahvila ke 21.2. klo 9.30 kerho-
tila, Katajatie 1 as 5.
Perhekahvila to 22.2. klo 13–15 ker-
hotila, Katajatie 1 as 5.

PALOKKA
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Tilkkutäkkimessu su 18.2. klo 10 kirk-
ko, Hautalahti, Palola, Savola, Heikki-
nen, Asikainen. Pyhäkoulu.
Rukousmessu su 18.2. klo 17, Hauta-
lahti, juonto Heikki Ilola.
Rukouspiiri ke 21.2. klo 18 opintosa-
li. Heikki Ilola.
Messu su 25.2. klo 10 kirkko, Palola, 
Laine, Ruhanen, saarna Kalle Hiltu-
nen. Herättäjä-Yhdistyksen kirkkopy-
hä. Kirkkokahvit ja Siioninvirsiseurat.

Musiikkitilaisuudet
Kirkkokuoron harjoitus to 22.2. klo 
17.30 kirkko.

Muu
Yhteisvastuukirppis la 17.2. klo 14–
17 Palokan kirkko. Myyntituotto oh-
jataan Yhteisvastuukeräykseen. Li-
sätiedot: Elina Romar puh. 040 560 
9910, sähköposti elina.romar@evl.fi

SEPÄN KIPINÄ
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Hiljainen rukoushetki arkisin ma–
pe klo 12.
Messu su 18.2. klo 12, Siistonen, Tiu-
sanen.
Kipinäkirkko ke 21.2. klo 19, Siisto-
nen, Nieminen.
Etkot su 25.2. klo 16.  
Sananpaja (sanajumalanpalvelus) 
su 25.2. klo 17 Kärkkäinen, Nieminen, 
fysioterapeutti, yrittäjä Markus Met-
sänen.

Musiikkitilaisuudet
Pekka Simojoen & Sami Aspin kon-
sertti su 18.2. klo 16. Liput 10 euroa 
tuntia ennen ovelta, sis. kahvin. Yh-
teislaulutilaisuus la 24.2. klo 14.
Kahvikonsertti ke 28.2. klo 18. Kyös-
ti Kytöjoki, laulu, András Szabó, piano 
Ohjelma 7 euroa.

Lähetys- ja avustustyö
Kansainvälisyyskahvila Sepän Kipi-
nässä ke klo 11. Paikalla myös maa-
hanmuuttajatyön diakoni. 
Kansainvälinen Naistenilta ke 21.2. 
klo 17.30–19. Naiset köyhyyden ja 
nälän torjujina maailmassa. Tarjoi-
lu 5 euroa lähetystyön hyväksi. Illan 
päätteeksi voit jäädä viikkomessuun 
klo 19.

Aikuisille
Lähetyskipinä-lähetyspiiri ke 21.2. 
klo 13–14. Ystävät ympäri maailmaa. 
Ystävänpäivän lyhtyjuhla.
Miesten tupailta ke 21.2. klo 17.30. 
Vieraana TT Mauri Tervonen, aihee-
na ”Aika on...”
Pietarin Kilta ti 27.2. klo 18. Avoin 
keskustelupiiri miehille.
Lähetyskipinä-lähetyspiiri ke 28.2. 
klo 13–14. Lähettikirjeitä maailmalta.

Nuorille
Nuorten avoimet ovet ti 15–19, 
to 15–17 ja la 15–18 Sepän Kipinä. 
3-luokkalaisille ja sitä vanhemmille 
nuorille. Paikalla nuorisotyönohjaaja.
Huhtasuon isoskoulutus to 22.2. klo 
17.30–18.30 Sepän Kipinä. Lisätiedot 
Leila Jokiniemi.
Nuortenilta to 22.2. klo 18.30–20 Se-
pän Kipinä. 15-vuotiaille ja sitä van-
hemmille. Ilta päättyy hartauteen.
Tied. Leila Jokiniemi p. 050 549 7021 
ja Maria Hurme p. 050 549 7017.
Huhtasuon ja Halssilan isoskoulu-
tusta ja nuorteniltaa ei ole viikolla 9. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekahvila, kerhot, ekavauvaryhmä 
ja muskarit hiihtolomailevat 26.2.–4.3. 
paitsi to 1.3., jolloin on perhekahvi-
lan hiihtolomahappening Kipinässä 
klo 10–14.  
Perhekahvila pe 16.2. klo 10–12.
Perhekahvila ma klo 17.30–19.30, ti 
klo 13–15, to klo 10–12 ja pe klo 10–
12. Kaikille avoin!
Päiväkerhoparkki 3–6-vuotiaille ma 
klo 12.30–15.30. Omat eväät. 
Pop Up pilttiväen muskari to 22.2. 
klo 13–13.30. Hinta 3e/perhe, maksu 
paikan päällä.
Pop Up perhemuskari to 22.2. klo 
14–14.45. Ilm. ja maksu 4e paikan 
päällä.
Lapsikuoro ke 28.2. klo 16.30 Tied. 
050 549 7049.
Perhekahvilan Hiihtolomahappe-
ning to 1.3. klo 10–14.

SIMOJOKI JA ASP SEPÄN KIPINÄSSÄ
■■Pekka Simojoki ja Sami Asp esiintyvät yhteisessä konsertissa sun-
nuntaina 18.2. klo 16 Sepän Kipinässä. Kymmenen euron lippu sisältää 
kahvin. Lipunmyynti alkaa tuntia ennen ovelta.

NUORTEN YHTEISVASTUUKONSERTTI
■■Kuokkalan alueen nuoret esiintyvät yhteisessä konsertissa torstaina 
22.2. klo 18 Kuokkalan kirkossa. Konsertissa kerätään kolehti Yhteisvas-
tuukeräyksen hyväksi.

YHTEISLAULUJA KIPINÄSSÄ JA KORTEPOHJASSA
■■Sepän Kipinän yhteislaulutilaisuudet jatkuvat lauantaina 24.2. klo 14.
Kortepohjan seurakuntakeskuksessa lauletaan yhteislauluja tiistaisin 
klo 14.45.

KYÖSTI KYTÖJOKI KAHVIKONSERTISSA
■■Kyösti Kytöjoki laulaa ja András Szabó soittaa pianoa Sepän Kipinän 
kahvikonsertissa keskiviikkona 28.2. klo 18. Konsertin ohjelma 7 euroa.

■■Kaupunginkirkossa on messu sunnun-
taina 11.3. klo 10 ja juhlakahvit jumalan-
palveluksen jälkeen Vanhassa pappilassa, 
Vapaudenkatu 26. Kutsumme Sinua Keskus-
tan alueseurakuntalainen, joka täytät 70, 75, 80, 
85, 90 tai sitä enemmän tammi-huhtikuussa 2018. 
Tule tapaamaan ikätovereitasi, voit tulla yksin tai yhdessä 
läheisesi kanssa. Tarjoilun vuoksi ilmoittautumiset maa-
nantaihin 5.3. mennessä: aluesihteeri p. 040 535 0492, dia-
konissa Lea Pietiläinen p. 050 549 7027 tai diakoni Elina Lintulahti p. 
050 549 7006.

Syntymäpäiväjuhla
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Pienten illassa 
vauvateatteria 
Draamapurkki esittää vau-
vateatteria Sepän Kipinässä 
maanantaina 19.2. klo 18. Ilta 
on tarkoitettu erityisesti Huh-
tasuon ja Keskustan alueella 
viime vuonna kastetuille pie-
nille ja heidän perheilleen.

Muu
Sepän Kipinä avoinna ma–pe klo 10–
20, la ja su klo 11–18.  

SÄYNÄTSALO
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 10 kirkko, Väätäi-
nen, Tahkola. Kirkkokahvit.
Naisten solu ti 20.2. klo 18 srk-koti. 
Hartaushetki Säynätsalon päiväkes-
kuksessa ke 21.2. klo 12.
Messu su 25.2. klo 10 kirkko, Jurva, 
Tahkola. Kirkkokahvit.

Apua ja tukea tarvitseville
Mahikset ma 26.2. klo 13 srk-koti. 
Vertaisryhmä uupuneille ja masentu-
neille. Tied. 045 633 6149.
Diakoniapäivystys, kts. erillinen il-
moitus.

Lähetys- ja avustustyö
Lähetyksen rukouspiiri su 25.2. klo 
18 Valkola, os. Valtterintie 1 B 13.

Aikuisille
Miesten raamattupiiri su 18.2. klo 18 
srk-koti.
Olohuone ke 21.2. klo 13 srk-koti. Ai-
heena erilaisuus, ulkopuolisuus, syr-
jintä.
Olohuone ke 28.2. klo 13. Vierailem-
me kirjastossa. Alkukahvit ja hartaus 
srk-kodilla.

Lapsille ja lapsiperheille
Perheolkkari ma 19.2. klo 9.30 srk-
koti.
Perhekerho to 22.2. klo 9.30 srk-koti. 
Pyhäkoulu to 22.2. klo 17.30 srk-koti.
Kerhotoiminta talvilomalla viikolla 9.

TIKKAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Iltamessu su 18.2. klo 18 kirkko, RY:n 
saarnaaja, von Gross, Piilonen. Rau-
hanyhdistyksen kirkkopyhä, kirkko-
kahvit.
Messu su 25.2. klo 10 kirkko, Rämä-
nen, Piilonen. Eläkeläisten kirkkopyhä, 
kirkkokahvit.

Apua ja tukea tarvitseville
MieliMaasta-vertaisryhmä ti 27.2. 
klo 18 pappila. Ryhmä masentuneil-
le ja heidän omaisilleen, vetäjänä Joni 
Hakala 040 911 5796.
Ruokajakelu to 1.3. klo 10.30 kirkko. 

Aikuisille
Päiväpiiri Jylhänperällä pe 16.2. klo 
12.30 Tikkakosken ry:n talo.
Naisten ilta pe 16.2. klo 18 pappila. 
Vieraana Marjaana Kotilainen Lähe-
tysyhdistys Kylväjästä. Iltatee.
Diakonian ja lähetyksen työtupa ti 
klo 12–16 srk-sali.
Miesten keskustelupiiri ti klo 13 pap-
pila.
Miesten saunailta ke 21.2. klo 17.30 
Sarpatti.
Äitien käsityökerho ke klo 18 pap-
pila.
Kinkerit/seurakuntailta ke 21.2. klo 
18.30. Leena ja Kalevi Heinälällä Puup-
polassa, Pajakuja 19. 
Torstain aamukahvi ja -hartaus to 
klo 10 kirkko.
Kinkerit Nyrölässä pe 23.2. klo 18 
Lahtisilla, Nyröläntie 807, 41940 Ve-
sanka.

   

Kristilliset järjestöt

Yhteiset

JYVÄSKYLÄN  
SEURAKUNNAN  
YHTEYSTIETOJA

Postiosoite: PL 103 40101 Jyväskylä

Kattavat yhteystiedot verkkosivuilla:
www.jyvaskylanseurakunta.fi 
Sähköposti: etunimi.sukunimi@evl.fi 
ellei toisin mainita

KIRKKOHERRANVIRASTO
Tellervonkatu 5 
Avoinna ma–pe klo 9–15.30
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman Pysäkki
Kontinen Johanna, 050 360 3484 

Diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Lekander Heini, työalasihteeri 050 521 5416

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 0500 426 420  
Kivi Olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Lukkarinen Maritta kiinteistöpäällikkö 0400 635 001
Siekkinen Miia, toimistosihteeri vs. 050 382 4424

Lapsi- ja perhetyö
Parkkali Ritva, työalasihteeri 050 549 7013

Leirikeskusten varaukset  040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 050 521 5407

Lähetys ja kansainvälinen vastuu
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Klemettinen Ulla, työalasihteeri 050 3409 889
Johanna Kontinen, 
maahanmuuttajatyö vs 050 549 7033

Nuorisotyö
Grönholm Petri, työalasihteeri vs. 050 521 5401
Federley Anne, nuorisomuusikko vs. 050 549 7048
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 040 509 8060 
Göös Ilkka, erityisnuorisotyönohjaaja 040 527 5382
Järvenpää Hannes, vammaisnuorisotyö 050 549 7029
Bom Pasi, partio/Lehtisaari 050 5497 011

Opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston 
oppilaitospappi 050 594 8167
Tikkanen Johanna, ammattiopiston ja ammatti-
korkeakoulun oppilaitospappi 050 521 5418
Lintulahti Elina, lukioiden 
oppilaitosdiakoni 050 549 7006

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

Rippikoulutyö
Tikkanen Ville, seurakuntapastori 040 560 9934

Sairaalapastorit
Lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 040 737 7963

Taulumäen kirkko
Lohikoskentie 2, 0400 308 120
Laine Raimo, kappalainen 0400 748 671
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

ALUESEURAKUNNAT: 
HUHTASUO
Huhtasuon kirkko 050 549 7040
Aluekappalainen vt. Kärkkäinen Päivi 050 523 4149 
Aluesihteeri Koho Ulla/Härköjärvi Esa 050 340 0684 
Diakonia
Vainio Elisa 050 549 7005
Lapsityönohjaaja Kettunen Anne 050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus
Kärpänkuja 5, 050 549 7040
Diakonia
Halonen Juha 050 549 7024

KELTINMÄKI
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 050 549 7037
Aluekappalainen Pitkänen Eivor 050 590 0265 

Aluesihteeri Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
Leppäpuisto Suvi 044 716 4959 
Häyrinen Leena 050 549 7008
Rantanen Jukka 050 549 7032
Sarlund Elina 050 549 7026
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KESKUSTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen Wuolio Seppo 050 521 5415
Aluesihteeri Tuomi Kaisa 040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen Lea 050 549 7027
Lintulahti Elina 050 549 7006 
Launonen Hanna-Mari 050 549 7001
Lapsityönohjaaja vs. Siitari Tanja 050 340 9895
Lahjaharjun kappeli 
Ukonniementie 2, 050 549 7039
Seurakuntapastori Pohjola Kirsi 

KORPILAHTI
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat 040 162 3982
Aluekappalainen Koivisto Antti vs. 050 557 9001
Diakonia
Lepoaho Kirsi 050 557 9003 
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi 050 557 9012

KUOKKALA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 050 549 7045
Aluekappalainen Bucht Riku 050 407 0115
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Kataikko Kirsti 050 549 7007
Lapsityönohjaaja Korhonen Tiina 050 340 9887 

PALOKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 040 560 9911
Aluekappalainen Laine Teija 040 560 9906
Aluesihteeri Laakso Tuija/Tarvaala Sari 050 302 8300 
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
Lapsityönohjaaja Kivelä Marja-Terttu 040 560 9908

SEPÄN KIPINÄ
Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5, 044 737 1921 
Aluekappalainen vt. Kärkkäinen Päivi 050 523 4149

SÄYNÄTSALO
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1, 050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen Väätäinen Osmo 0500 545 611
Aluesihteeri Lehto Aira 050 340 9899
Diakonia
Kiviranta Paula 050 598 0951
Lapsityönohjaaja Yli-Suvanto Kirsti 050 340 0639
Neulaskoti
Pihkatie 4, Keljonkangas 050 549 7046
Seurakuntapastori vs. Jurva Esa 050 400 0014
Diakonia
Fuchs Elina 050 549 7015

TIKKAKOSKI  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18, 040 560 9917    
Aluekappalainen Vallipuro Risto 040 545 8720
Aluesihteeri Laakso Tuija/Tarvaala Sari 050 302 8300
Diakonia
Jaakonaho Marja-Liisa 040 560 9916
Lapsityönohjaaja Simpanen Eija 040 560 9914

VAAJAKOSKI 
Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11, 040 560 9928
Aluekappalainen Huttunen Hannu 050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri Syrjälä Leena 050 551 0440
Diakonia
Liimatainen Marja-Leena 040 560 9926
Lapsityönohjaaja vs. Palander Tarja 040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen Kauppinen Arto 040 560 9920 
Diakonia 
Reingoldt Tero 040 560 9927
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•	Kipinässä	taotaan	hyvinvointia	

•	Kummin	matkassa	Ugandassa	

•	Naiset	eivät	vaikene	seurakunnassa	

2.3.hengessä!Uutisia hyvässä
Seuraava	
lehti

Tapahtumat 16.2.–2.3.

HALSSILA
■■Ajanvaraus diakonille: Juha Ha-
lonen 050 549 7024, juha.halo-
nen@evl.fi.
■■Ruokapankkiseteliasiakkaiden 
päivystysaika ke klo 10–11 Sepän 
Kipinässä (ei 28.2.).
■■Diakoniatyöntekijä tavattavissa 
perjantai-iltaisin klo 18–20  Sepän 
Kipinässä keskustelua varten.

HUHTASUO
■■Ajanvaraus diakonille: Elisa Vai-
nio ma–ke 050 549 7005, elisa.
vainio@evl.fi tai Mira-Maarit Väi-
sänen ke–to 044 746 6833, mira-
maarit.vaisanen@evl.fi. 
■■Ruokapankkiseteliasiakkaiden 
päivystysaika ke klo 10–11 Sepän 
Kipinässä (ei 28.2.).
■■Diakoniatyöntekijä tavattavissa 
perjantai-iltaisin klo 18–20 Sepän 
Kipinässä keskustelua varten.

KELJONKANGAS
■■Diakonian avoin vastaanotto 
ti klo 9–11 Neulaskoti, Pihkatie 4. 
Ajanvarauksella: elina.fuchs@evl.fi, 
050 549 7015.

KELTINMÄKI, KORTEPOHJA, 
KYPÄRÄMÄKi
■■Ruokapankkisetelitunti to klo 
9–10 Kortepohjan seurakuntakes-
kuksessa ja to klo 12–13 Keltin-
mäen kirkolla.
■■Muissa asioissa ajanvarauksella: 
Jukka Rantanen 050 549 7032, juk-
ka.rantanen@.fi, Ulla Hautamäki 
050 549 7026, ulla.hautamaki@evl.
fi, Leena Häyrinen 050 549 7008, 
leena.hayrinen@evl.fi, Suvi Leppä-
puisto 044 716 4959, suvi.leppa-
puisto@evl.fi.

KESKUSTA JA LOHIKOSKI
■■Diakonian päivystys ma ja 
to klo 9–11 Aseman Pysäkillä, 
Hannikaisenkatu 27–29, käyn-

ti takaovesta. Lea Pietiläinen 
050 549 7027, Elina Lintulahti 
050 549 7006 tai Hanna-Mari Lau-
nonen 050 549 7001.

KORPILAHTI
■■Ajanvarauksella diakonissan 
vastaanotolle kirsi.lepoaho@evl.fi 
tai p. 050 557 9003.

KUOKKALA
■■Ruokapankkisetelipäivystys ti 
20.2. klo 9–10 kirkko. Ilman ajan-
varausta tiistaisin klo 9–10, Syöt-
täjänkatu 4. Muissa asioissa yhte-
ys diakoniatyöntekijöihin Kikka 
Kataikko p. 050 549 7007 kirsti.ka-
taikko@evl.fi tai Päivi Heikkilä p. 
050 549 7034 paivi.heikkila@evl.fi.

PALOKKA
■■Diakoniapäivystys ke 9–11 ja 
to 11–13 kirkon alakerrassa. Dia-
koniatyöntekijä tavattavissa muu-
na aikana sopimuksen mukaan. 
Kotikäyntejä sopimuksen mu-
kaan. Elina Romar 040 560 9910, 
Mira-Maarit Väisänen ma–ti 
044 7466 833, Päivi Itkonen ke–pe 
040 7090 142.

SÄYNÄTSALO
■■Diakoniapäivystys ti 20.2. ja 
27.2. sekä to 22.2. ja 1.3. klo 9–11 
srk-koti. 

TIKKAKOSKI
■■Ajanvaraus diakonille: Mar-
ja-Liisa Jaakonaho 040 560 9916, 
marja-liisa.jaakonaho@evl.fi.

VAAJAKOSKI
■■Ajanvaraus diakoniatyönte-
kijöille: Marja-Leena Liimatainen 
040 560 9926, marja-leena.liima-
tainen@evl.fi ja Tero Reingoldt, 
040 560 9927, tero.reingoldt@
evl.fi.

Lukupiiri ke 28.2. klo 13 pappila. 

Nuorille
Seiskojen ilta ke 21.2. klo 18 kirkko. 

Lapsille ja lapsiperheille
Perhekerho ti 20.2. klo 9.30 ja klo 13 
kirkko.
Perhekerho ti 20.2. klo 9.30 Puuppo-
lan kerhotila.
Ekavauvaryhmä ke 21.2. klo 13 kirk-
ko. 

VAAJAKOSKI
Jumalanpalvelukset ja uskonelämä
Messu su 18.2. klo 10 kirkko, Huttu-
nen, saarna Hannu Ahopelto, Perttilä. 
Rauhanyhdistyksen kirkkopyhä.
Hoitava rukous ti 20.2. klo 18 kirk-
ko. Rukous on Pyhän Hengen lahjo-
jen runsautta, Kari Valkonen, musiik-
ki Hannu Ala. Glögi- ja mehutarjoi-
lu klo 18.
Oravasaarelaisten srk-ilta ke 21.2. 
klo 18.30 Oravasaaren koululla.
Miesten raamattupiiri to 22.2. klo 
18.30 kirkko.
Messu su 25.2. klo 10 kirkko, Kauppi-
nen, Perttilä.
Leipäsunnuntai su 25.2. klo 16 Jys-
kän srk-koti. Rukous ja usko, Antti Ki-
viranta. Kahvitarjoilu. Lapsille omaa 
ohjelmaa.
Raamattuopetusilta ti 27.2. klo 18 
kirkko. Ihmeellinen näky tulevaisuu-
desta, Kari Valkonen, musiikki Saara 
Mörsky. Kahvitarjoilu klo 18.
Miesten päiväraamattupiiri to 1.3. 
klo 12 kirkko.

Musiikkitilaisuudet
Seniorit-kuoro keskiviikkoisin klo 
12–13. Tied. 050 380 0608 tai paivi.
perttila@evl.fi. 
Majakka-kuoro. Tied. Päivi Perttilä.

Apua ja tukea tarvitseville
Diakonian päivystys, kts. erillinen il-
moitus. 
YV-lipaskeräys ke 21.2. klo 16–18. 
Lähtö kirkolta klo 15.45.
Puuroporinat to klo 8.30 kirkko. 

Aikuisille
Lähetyspiiri ti 20.2. klo 13 kirkko.
Vaajakosken keskiviikkokerho ke 
21.2. klo 13 kirkko. 
Leppälahden päiväpiiri pe 23.2. klo 
12 vanhalla kaupalla.
Jyskän keskiviikkokerho ke 28.2. klo 
13 Jyskän srk-koti.

Nuorille
Perjantaikahvila pe 16.2. klo 17 kir-
kon nuorisotilat.
Hengari = nuortenilta ke 21.2. klo 
17 kirkon nuorisotilat. Klo 17 suun-
nitellaan nuorten kanssa illan ohjel-
ma ja hartaus. Varsinainen Hengari al-
kaa klo 18.

Lapsille ja lapsiperheille
Kouluikäiset www.jyvaskylanseu-
rakunnannuoret.fi/kouluikaiset 
Facebook:tykkää sivusta Jyväskylän 
seurakunnan kouluikäiset. Tied. Satu 
040 558 2542 /satu.harjula@evl.fi
Pyhäkoulu, Mutkatie 14. 
Perhetupa ti 20.2. klo 9–11 kirkko.
Jyskän perhepysäkki ti 20.2. klo 9 srk-
koti, Asmalammentie 4. 
Ekavauva-Pallerot ti 20.2. klo 13–
14.30 kirkko. 
Kaunisharjun perhekerho ke 21.2. 
klo 9–11 kerhotila.
Vaajakosken iltaperhekerho ke klo 
17.30.
Taaperokerho pe 23.2. klo 9 Jyskän 
srk-koti.
Leivontahertat su 25.2. klo 12–13.30 
Vaajakosken kirkko. Leivontahetki 
9–13-vuotiaille tytöille ja pojille. Ilm. 
www.jyvaskylanseurakunnannuoret.fi

Aikuistyö
Vesalan veljespiiri ma 19.2. klo 18 Ve-
salan leirikeskus.
Naisten saunailta ti 20.2. klo 17 Vesa-
lan leirikeskus.

Aseman Pysäkki
Kahvila kaikille, kirpputori/vaihtotori, 
Hannikaisenkatu 27–29. Tied. Johan-
na Kontinen 050 360 3484. Avoinna 
ma, ti ja to klo 11–15.
Ryhmätoiminnot:
Virsi- ja laulutunti ma klo 12 (parit-
tomat viikot).
Tietovisa ma klo 13.30. 
Viikkomessu to klo 13 Kaupungin-
kirkossa.
Papintunti to klo 14.
Rukouspiiri to klo 11.30.

Kansainvälinen työ
Kansainvälisyyskahvila ke klo 11 Se-
pän Kipinä. Paikalla myös maahan-
muuttajatyön diakoni. 
Lähetyskipinä-lähetyspiiri ke 21.2. 
ja 28.2. klo 13–14 Sepän Kipinä. Ajan-
kohtaista tietoa lähetystyöstä meiltä 
ja muualta.
Kansainvälinen Naistenilta ke 21.2. 
klo 17.30–19 Sepän Kipinä. Tule viih-
tymään ja nauttimaan rukouksesta, 
musiikista ja yhdessä olosta. Aiheena 
Naiset köyhyyden ja nälän torjujina 
maailmassa. Tarjoilu 5€ lähetystyön 
hyväksi. Illan päätteeksi messu klo 19.
Virtailta / Nightbreak to 1.3. klo 18 
Yliopistonkatu 26 B. Ilta nuorille ai-
kuisille / a group for young adults! 
Lähemmäs Jumalaa opetuksen, ilta-

palan, musiikin & yhdessäolon mer-
keissä / Closer to God through teach-
ing, evening snack, music & spending 
time together. Aiheena mielen virkeys 
kaiken keskellä.

Sepän Kipinä
Seurakunnan tila, Kauppakeskus Sep-
pä, 2. kerros. 
Diakoniatyöntekijä tavattavissa pe 
klo 18–20 keskustelua varten ilman 
ajanvarausta. 
Muut tapahtumatiedot kts. Sepän 
Kipinä.
 
KohtaamisPaikka
KohtaamisPaikan iltamessu @ Kau-
punginkirkko su 18.2. klo 17, Mika 
Kilkki.
Muut toimintiedot mm. Khtaamis-
Ryhmistö, raamatunlukuohjelmas-
ta löydät www.kohtaamispaikka.net / 
Facebook KohtaamisPaikka Jyväskylä 
/ instagram @kohtaamispaikka

Maahanmuuttajatyö
Päivystys ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki, Hannikaisenk. 27–29, jo-
hanna.kontinen@evl.fi  050 549 7033.
Kahvila ma, ti ja to klo 11–15 Ase-
man Pysäkki. 
Naisten Suomi-kerho ke klo 10–
11.30 Kauppakatu 13.
Paluumuuttajien kerho ti klo 10–12 
Keltinmäen kirkko.

Näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat
Tuija Emaus-Etindelle 050 549 7023. 

Päivystys ma ja ke klo 9–11, p. 050 
549 7023. 
Näkövammaisten ja huonokuulois-
ten tapaaminen ke 21.2. klo 11.45 Se-
pän Kipinässä, Ahjokatu 5. Seurakun-
nan tiloihin tutustuminen, klo 12 ru-
koushetki.
Näkövammaisten ja huonokuu-
loisten kerho ke 7.3. klo 12 Vanhas-
sa pappilassa. Suomalainen ateria. Il-
moittautuminen viimeistään 28.2. 
Hinta 10 euroa/hlö.
Omaishoitajien Oma hetki ke 14.3. 
klo 12 Vanhassa pappilassa.

Sana ja rukous 
Luento Danielin kirjasta ti 27.2. klo 
18.30 Vaajakosken kirkko. Ihmeellinen 
näky tulevaisuudesta, Kari Valkonen, 
musiikki Saara Mörsky. Kahvitarjoi-
lu klo 18. 
Rukouksen lähteellä ti 20.2. klo 18.30 
Vaajakosken kirkko. 20.2. Rukous on 
Pyhän Hengen lahjojen runsautta, Kari 
Valkonen. Musiikki Hannu Ala. Glögi- 
ja mehutarjoilu klo 18.

Viittomakieliset
Päivi Lehtinen, 050 549 7012, paivi.
lehtinen@evl.fi. Vastaanotto Teller-
vonkatu 5, 1. kerros, huone Maria ti ti 
klo 9–12 ja ke klo 9–11, web-kamera-
aika ke klo 11–12.
Viittomakielinen messu su 18.2. klo 
15 Tikkakosken kirkossa.
Viittomakielinen perhekerho to 
22.2. klo 17.30 Kuokkalan kirkossa.
Viittomakielinen raamattupiiri to 
1.3. klo 16.15 Aseman Pysäkillä.

Herättäjä-Yhdistys
Herättäjän kirkkopyhä su 25.2. klo 
10 Palokan kirkko.

Jyväskylän NNKY
Puistotori 4, T Tanja Nieminen, 040 
740 4472, jklnnky@elisanet.fi
Avoin kohtaamispaikka aamiaisi-
neen ti 20.2. klo 9–11 (5 euroa). Hiljai-
suuden kuvat, Eeva-Kaisa Rossi.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisi-
neen ti 27.2. klo 9–11 (5 euroa). Kak-
kuhattutäti – Taidetta kierrätystekstii-
leistä, Tuula Henttu.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee mu-
siikkia pe 2.3. klo 13. 
Maailman rukouspäivän hartaus-
hetki pe 2.3. klo 15. Jumala loi kaiken 
hyväksi, Heidi Watia.

Jyväskylän Kristilliset  
Eläkeläiset ry
Tilaisuus ma 26.2. klo 14 Helluntai-
seurakunnassa, Lyseonkatu 3. Älä hyl-
kää minua vanhuuden päivinä. Nä-
köaloja psalmista 71, Leevi Launonen. 
Kuoro. Kahvi ja lähetysmyynti 13.30 
alkaen.

Jyväskylän Rauhanyhdistys
www.jklry.net, 044 505 0653
Seurat la 17.2. klo 19, ry.
Messu su 18.2. klo 10, Vaajakosken 
kirkko; klo 16 Seurat, ry.
Tiistaikerho ti 20.2. klo 13, raamattu-
tunti, ry.
Seurat ke 21.2. klo 19, Kaupungin-
kirkko.
Seurat la 24.2. klo 19, ry.
Alueseurat su 25.2. klo 15, Vaajakos-
ken kirkko; klo 16 Lastenseurat, ry; klo 
n.17.30 Seurat, ry.
Seurat ke 28.2. klo 19, ry.

Kansan Raamattuseura
Omenapuu, Vapaudenkatu 24, mika.
lahtinen@sana.fi, 040 557 5535.
Bibliodraamakurssi la-su 24.–25.2. 
klo 10–17. Hinta 58 e, ilmoittaudu 
Mika Lahtiselle.
Raamattupiiri pe 23.2. klo 11.
Nooa-näytelmä 15.3.–22.4. Lisätiedot 
ja varaukset: www.torstaiteatteri.fi tai 
p. 040 557 5535.

Keski-Suomen ev.lut. 
Kansanlähetys
Lähetyskoti, Kauppak. 13, p. (014) 620 
801, http://keski-suomi.sekl.fi
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14. 
Lähetyskoti: 
Aamurukouspiiri ma klo 8–9.
Nuortenilta Breikki nuorille ja opis-
kelijoille ti klo 18–21.
Sanan keidas su 18.2. klo 16. Rakkaus 
ja käskyt, 1. Joh. 2, Reino Saarelma.
Naistenpiiri ke 21.2. klo 18.
Raamattupäivä la 24.2. klo 14–18. Ih-
meellinen Jeesus, Antti Kiviranta.
Naisten Raamattupiiri ti 27.2. klo 13.
Muualla Jyväskylässä:
Vaajakosken miestenpiiri to 22.2. klo 
18.30 Vaajakosken kirkko, Kirkkotie 11.
Leipäsunnuntai su 25.2. klo 16 Jys-
kän srk-kodissa, Asmalammentie 4. 
Huom! paikka! Rukous ja usko, Ant-
ti Kiviranta. Opetus, yhteislaulua, ja 
kahvitarjoilu. Lapsille omaa ohjelmaa.

Lähetysyhdistys Kylväjä
Naistenilta pe 16.2. klo 18 Tikkakos-
ken pappila. Jeesus, kiusausten voitta-
ja, Marjaana Kotilainen.
Viron-työn piiri to 1.3. klo 17 
NNKY:n tiloissa, Veikko Pasanen.
Jyvässeudun raamattu- ja lähetys-
päivät 17.–18.3. Huhtakoti, Nevakatu 

1, mukana mm. Leena ja Jari Honkaka-
ri, Mia Puolimatka, Erkki Puhalainen, 
Niina Kari ja Marjaana Kotilainen.

Opiskelija- ja Koululaislähetys ry
Topila, Vapaudenkatu 24b 1. krs, 
opko.fi/jyväskylä
Peli-ilta to 22.2. klo 18.30.
Opiskelijailta to 1.3. klo 18.30.

SLEY
Lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5.
Sunnuntaiaamu yhdessä 18.2. Ren-
toa yhdessäoloa kaikenikäisille. Ovet 
aukeavat klo 10, saa tulla liukuvasti. 
Purtavaa ja vapaaehtoinen kahviraha.
Messu su klo 12: 18.2. Petri Harju; 
25.2. Heimo Kajasviita.
Nuorten ilta ke 21.2. klo 16.30.
Viikkomessu ke 21.2. klo 18.30, Saka-
ri Ylönen.
Opiskelijailta ke 28.2. klo 18.30. Pul-
laa ja pulkkailua.
Nuorekkaiden miesten saunailta to 
1.3. Saunan (klo 17-18) jälkeen mies-
ten piiri kirkon kahviossa, keskustelun 
alustus Markus Kerminen.

Suomen Raamattuopisto
Toivon torstai 22.2. klo 18.30 Neulas-
kodilla, Pihkatie 4. Jumalan salaisuus, 
Matti Väätäinen, Heimo Lajunen. Ilta-
tee. Mahdollisuus henkilökohtaiseen 
keskusteluun ja rukoukseen.
Naistenpäivät Kiponniemessä 6.-8.4. 
Mukana mm. Riitta Keskimäki, Mai-
ja Nyman, Tarja Sulkala, Aino Viita-
nen ja Lauluryhmä Ester. Täysihoito 2 
hh/170e, 3–4 h/150 e, päiväkävijöille 
120 e. Lisätietoja: Mirja Jokela, mph-
jokela@gmail.com, 040 833 6567 tai 
Ursula Hyvärinen. mursuhyva@gmail.
com 041 538 0942.

Diakonian vastaanotot
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Logossa voi 
Riikosen mukaan 
nähdä erilaisia 
asioita: kolminai-
suutta, avoimia ovia 
tai avoimen kirjan.

”

Kertun pyhäkoulu on jatkunut 55 vuotta 

Elämästä

Olen Kerttu Savela, 79. Asun Töls-
kässä Vaajakoskella omakotitalos-
sa. Olen kotoisin Toivakasta, Palo-
sen kylältä. Pidän kotonani pyhä-
koulua joka sunnuntai kello kaksi. 
Olen toiminut pyhäkoulunopetta-
jana 55 vuotta. 

Opetan lapsille pyhäkoulussa 
tärkeitä asioita Raamatusta. Tai-
vaan isältä pyydän siunausta joka 
päivä. Kun lapset tulevat pyhäkou-
luun, saan siitä paljon iloa ja rie-
mua. Askartelen, piirrän ja laulan 
heidän kanssaan. Pyhäkoulu ko-
koontuu syksystä kevääseen. Kesän 

  TATU KUUKKANEN
  teksti ja kuva

aikana tulee tietty tyhjyys, kun on 
taukoa.

Pyhäkoulussa opitaan sanan li-
säksi säännöistä ja käytöstavoista. 
Sisätiloissa otetaan hattu pois 
päästä ja pöydän ääreen saa tulla 
vasta aamenen jälkeen. Ihmiselle 
on tärkeää osata myös istua hiljaa. 
Tarjoan lapsille mehua, pullaa ja 
karkkeja, kun toimitus on ohi. Ke-
sällä pyhäkoululaiset käyvät mökil-
lämme Leivonmäellä. Jouluna em-
me kokoonnu, pääsiäisenä kyllä-
kin. Pyrin löytämään joka kerralle 
jotakin uutta sanomaa. 

Aloitin pyhäkoulun pitämisen, 
koska Matti Taipale -niminen pap-

pi kehotti minua siihen. Pyhäkoulu 
on peruuntunut vain kerran, kun 
jalkani murtui. Niin sydämen asia 
tämä on. Lapsia täytyy yrittää ym-
märtää ja leikkiä heidän kanssaan 
piiloleikkiä. Joskus lapset kyselevät 
hankalia kysymyksiä, kuten missä 
Jumala nukkuu. Niihin yritän par-
haani mukaan vastata. 

Olin nuorena töissä tulitikku- sekä 
karamellitehtaalla Vaajakoskella. 
Sittemmin löysin työn vanhusten 
kotihoitajana, joka sopi minulle 
paremmin. Pidän kotitöistä, ruo-
anlaitosta ja astioiden pesusta. 
Tein sitä työtä eläkepäiviin asti. 
Toivon, että itseänikin hoidettai-

siin samalla tavalla sitten, kun sii-
hen tulee tarve. Auttamisesta saa 
hyvän mielen. 

Toivon tulevaisuudelta terveyttä. 
Täytän ensi vuonna 80 ja tyttäreni 
60. Taivaan isä on antanut terveyt-
tä elää näin pitkän elämän. Kun ih-
minen vanhenee, sitä tulee takaisin 
lapseksi, sanotaan. Menin naimisiin 
17-vuotiaana. En olisi uskonut sil-
loin, että tulemme olemaan miehe-
ni kanssa 60 vuotta naimisissa. Toi-
min tällä hetkellä hänen omaishoi-
tajanaan. Olen paitsi lapsirakas, 
myös kukkahullu ihminen. Kotini 
on täynnä erilaisia kasveja ja kuk-
kia. Ensiksi tulee mies, sitten kukat. 

Kerttu Savela pitää joka sunnuntai 
pyhäkoulua kotonaan Tölskässä. 
Pyhäkoulussa käy lähialueen 
tarha- ja alakouluikäisiä lapsia.

Uusi ilme 
viestii
valoa ja 
rohkeutta
Jyväskylän seurakunnan logo vaihtuu. 
Muutos on osa laajempaa ulkoasu-
uudistusta, joka toteutetaan kevään aikana.

  SIRPA KOIVISTO teksti 
  MAINOSTOMISTO M1
  HEIKKI IMPIÖ kuva

Jyväskylän seurakunnan graafinen 
ilme uudistuu. Sen myötä vaihtuu 
muun muassa seurakunnan logo. 
Uudistuksen tavoitteena on näkyä 
seurakuntalaisille entistä yhtenäi-
sempänä ja vahvempana. 

– Olemme näkyneet ulospäin 
sangen kirjavasti. Toivomme, että 
uudistuksen myötä seurakunnan 
tunnistettavuus helpottuu, Jyväs-
kylän seurakunnan viestintäpääl-
likkö Marjo Rönnkvist vahvistaa.

Uuden ilmeen on suunnitellut jy-
väskyläläinen mainostoimisto M1. 
Uudistuksen lähtökohtana on ol-
lut seurakunnan strategia Rohkeas-
ti hengellinen ja reilusti välittävä se-
kä strategiasta nouseva tehtävä 
huolehtia lähimmäisistä ja luoma-

kunnasta kristillisiä arvoja vaalien. 
– Seurakunta on läsnä ihmisten 

elämässä koko elämänkaaren ajan.  
Uusi ilme viestii läsnäolosta, välit-
tämisestä ja monimuotoisuudesta, 
M1:n Art director Jari Riikonen 
kertoo.

Näkyvin osa uudistusta on uusi lo-
go. Se on abstrakti tunnus, joka he-
rättää erilaisia tulkintoja. Siinä voi 
Riikosen mukaan nähdä erilaisia 

asioita: kolminaisuutta, avoimia 
ovia tai avoimen kirjan. Risti on 
tunnuksessa näkyvästi esillä. Lo-
gon oranssi väri kuvastaa iloa ja va-
loa, mutta myös rohkeutta ja toi-
voa. Riikonen toivoo logon herät-
tävän positiivisia ja myönteisiä 
mielikuvia.

Ensimmäisenä käyttöön otetta-
va logo on osa laajempaa ulkoasu-
uudistusta. Kevään kuluessa uusi 
ilme näkyy muun muassa kaikissa 
graafisissa materiaaleissa ja seura-
kunnan nettisivuilla.

Visuaalisuus on tärkeä osa viestin-
tää. Jari Riikosen mukaan niin yri-
tysten kuin yhteisöjen on aika 
ajoin mietittävä, miltä ne näyttä-
vät ulospäin. 

– Viestintä muuttuu jatkuvasti. 
Muutoksia joudutaan tekemään 
muutaman vuoden sykleissä.

punkiseurakuntaa varten.  Seura-
kuntien yhdistyessä logo otettiin 
uuden seurakunnan käyttöön. Nyt 
on aika uudistua, Marjo Rönnkvist 
toteaa.

Jyväskylän seurakunnan edelli-
sestä ulkoasu-uudistuksesta on lä-
hes kymmenen vuotta. 

– Tähän asti käytössä ollut logo 
on aikanaan tehty Jyväskylän kau-

Uuden ilmeen suunnittelun lähtökohtana on ollut Jyväskylän seurakunnan strategia, kertoo mainostoimisto 
M1:n Art director Jari Riikonen.


